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pääkirjoitus | Timo Juntunen  
Palstalla pääsevät ääneen Rauhan Tervehdyksen toimituksen, lehteä julkaisevan yhdistyksen sekä tilaajaseurakuntien edustajat

Vastarannan kiiski  | Erkki Kiiski

Parhaimmillaan 
presidentin 
kannanotot 
heijastelevat 
osuvasti 
kansalaisten tuntoja 
siitä, kuinka elämä 
Suomessa sujuu.

sujuu. Toisaalta hänen roolinsa ulkopolitiikan 
johtajana edellyttää, että hän ruotii säännöl-
lisesti Suomen asemaa suhteessa muihin kan-
soihin. 

Presidentin puheilla voi olla rohkaiseva ja 
innoittava vaikutus. Hän näyttää tietä eteen-
päin silloin kun kansakunnalla on käsillä vai-
keita aikoja. 

Väistyvä presidentti Sauli Niinistö on toi-
vottanut uudenvuodenpuheensa jälkeen aina 
Jumalan siunausta kuulijoille. Lausumalla näin 
hän sekä liittyi pitkään perinteeseen että vah-
visti kansakunnan kristillisen arvopohjan py-
syvyyden.

Nähtäväksi jää, jatkaako seuraava president-
ti perinnettä. 

On vaalien aika. Pian valitaan Suomen ta-
savallan 13. presidentti. Kuka hän on-
kaan, hänen persoonansa, tekemisen-

sä ja sanomisensa tulevat olemaan valtakun-
nan uutisten ykkösaihe seuraavat kuusi vuotta.

Silloin tällöin kuulee sanottavan, että pre-
sidentillä ei ole enää kovin suurta tosiasiallista 
valtaa. Kuitenkin presidentti nimittää edelleen 
henkilöitä merkittäviin virkoihin, vahvistaa la-
keja ja johtaa ulkopolitiikan suuria linjoja. Hän 
myös toimii puolustusvoimien ylipäällikkönä.  

Nykyisenä aikana, jolloin kaikki julkinen 
keskustelu on moniäänistä, mielipidevalta on 
yhä merkityksellisempää. Parhaimmillaan pre-
sidentin kannanotot heijastelevat osuvasti kan-
salaisten tuntoja siitä, kuinka elämä Suomessa 

ihmisiä  | Toni Hurme

Sauna lämpiää miehille

Tarjolla on hyvät löylyt, juttuseuraa sekä makkarat ja limsat 
talon puolesta. Näin lupaa diakoniatyöntekijä Toni Hur-
me, joka aloittaa miesten saunaillat Lämsänjärven lei-
rikeskuksessa. Ensimmäisen kerran sauna on kuumana 

Hiihtomajantiellä 30. tammikuuta kello 17–20. 
Tervetulleita ovat kaikki miehet, joita kiinnostaa saunominen ja 

leppoisa yhdessäolo. Ennen löylyjä on mahdollista ulkoilla ja kier-
tää Lämsänjärvi porukalla. 

– Mukana on seurakunnan vapaaehtoistyöntekijä, joka lähtee 
kävelylenkille. Minä jään pirttiin laittamaan tulet ja olen seurana 
sinne tuleville, kertoo Hurme. 

Sauna on paikka, jossa roolit riisutaan yhtä aikaa vaatteiden 
kanssa. 

– Saunassa suomalaiset alkavat porista keskenään. Eikä sauna-
juttuja kovin herkästi huudella eteenpäin. Se, mitä puhutaan sau-
nassa, jää saunaan, miettii Toni Hurme. 

– Ja jos ei halua puhua, sekin on sallittua.  
Lämsänjärvellä on järjestetty jo ennestään naisille suunnattu-

ja saunailtoja.   
– Naisten saunailloissa käyneet ovat kehuneet löylyjä. Avan-

touinti ei järvenrantapaikasta huolimatta ole mahdollista, mutta 
hangessa voi käydä pyörimässä, Hurme sanoo hymyillen. 

Karjasillan seurakunta on suunnitellut järjestävänsä miesten 
saunaillan kolme kertaa. Loput kylpemiskerrat ovat 12. maalis-
kuuta ja 21. toukokuuta. Jos kävijöitä riittää, toimintaa jatketaan 
syksyllä. 

Jokainen tuo tullessaan pyyhkeen, pesuaineen ja istuma-alus-
tan. Jotta kaikille riittää tarjottavaa, tulijoita pyydetään ilmoittau-
tumaan ennakkoon sähköpostilla toni.hurme@evl.fi tai puhelimit-
se Toni Hurmeelle numeroon 044 788 4035.

Marita Ahlgren

M
arita Ahlgren

Jumalan siunausta kansalle

KOLME VINKKIÄ  | Hernerokkaa ja lähetysseuroja

1Rajakylän asukastuvalla (Tervakukkatie 54) 
on tarjolla maksuton ateria 9. helmikuuta kel-
lo 13–14: silloin tarjotaan hernekeit-

toa soppatykistä.
Kahden jälkeen keittoa anne-

taan mukaan omiin astioihin 
niin kauan kuin sitä riittää.

 

2Kiinnostaako kirjoit-
taminen? Vanhan 
pappilan Oma tarina 

-kirjoittajaryhmässä kuul-
laan aluksi pieni alustus, 
sen jälkeen vetäydytään tun-
niksi kirjoittamaan. Lopuksi 
kokoonnutaan lyhyeen hartau-
teen, jonka jälkeen on vielä mah-
dollisuus istahtaa hetki yhdessä läm-
pimän kupposen äärellä.

Ryhmässä ei käydä läpi, mitä kukin on kirjoit-

tanut, mutta voidaan jakaa kokemuksia siitä, miltä 
tuntui kirjoittaa ja mitä kirjoittaminen sai aikaan 

osallistujissa.
Kokoontumisiin on vapaa pääsy 
eikä niihin tarvitse ilmoittautua 

etukäteen. Kevään ensimmäi-
nen tapaaminen on 11. hel-

mikuuta kello 14–15.30.
 

3Oulunsalon Toimita-
lossa, Jäälin kappelis-
sa Kiimingissä sekä 

Wirkkulassa Haukiputaal-
la järjestetään helmi–huhti-

kuussa lähetysseurat. Niissä 
vuorottelevat puheet, laulut ja 

virret. Käsitöitä saa tehdä ja kes-
kustelua suositellaan. Kahviakin on 

tarjolla. Ensimmäinen tilaisuus pidetään 
14. helmikuuta kello 18 Oulunsalossa. 

Jokainen presidenttiehdokas lupaa yleen-
sä olla koko kansan presidentti. Valitun pre-
sidentin suosio tulee riippumaan siitä, kuin-
ka hän onnistuu täyttämään lupauksensa. Jot-
ta saisimme kaivatun koko kansan presidentin, 
voimme vain mahdollisimman suurella joukol-
la kiiruhtaa vaaliuurnille.

Kirjoittaja on Hailuodon kirkkoherra
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Luontokuva vei voiton
 Lukijat valitsivat talvisen kuvan urpiaisesta vuoden parhaaksi kansikuvaksi

Oliko 
kiinnostava?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Jukka Joensuun ottama valokuva vär-
jöttelevästä urpiaisesta siivitti nume-
ron 39/2023 Rauhan Tervehdyksen 
kansikuvakisan voittoon.

Kisa oli kuitenkin todella tiuk-
ka, sillä syyskuussa ilmestyneen lehden 
27/2023 kansikuva presidentin puolisos-
ta, tohtori Jenni Haukiosta jäi vain kah-
den äänen päähän. 

Kolmossijalle äänestetty joulunumeron 
40/2023 piirroskansi puolestaan jäi vain 
yhden äänen päähän hopeasijasta.

 Äänestäjät kehuivat voittokuvaa upeak-
si luontokuvaksi. Useampi äänensä anta-
nut totesi, että eläimiä pitäisi olla useam-
min lehdessä.

Ainoa vuoden kansikuva, jossa on myös 
joku eläin mukana. Luoja on luonut koko 
maailman, joten luonto sekä eliö- / eläin-
kuntakin ovat tärkeä osa elämää ja arkea. 
Eläimet ovat muutenkin iso osa monen ih-
misen elämää.

 
Luontokuva rauhoittaa
levottomana aikana
Voittokuva urpiaisesta liittyi Jukka Joen-
suun haastatteluun, jossa hän kertoi valo-
kuvausharrastuksestaan sekä luontokuvi-
en käyttämisestä myös kriisityössä sanoit-
tamaan erilaisia tunteita.

Jukka Joensuu uskoo, että luontokuvan 
levollisuus vetosi äänestäjiin.

 – Varsinkin näin sotaisena aikana luon-
to rauhoittaa mieltä.

Viime viikkoina Joensuu ei ole juuri-
kaan päässyt valokuvaamaan, sillä kova 
pakkanen on huono juttu niin sormille 
kuin tekniikalle.

– Kauniita päiviä on kyllä myös ollut, ja 
muutaman kuvan olen saanut otettua, hän 
kertoo mitalikahveiksi muuttuneita aamu-
kahveja juodessaan.

 
Persoona ja haastattelun
teema innostivat äänestämään
Yleensä kansikuviin pyritään saamaan ih-
minen, sillä ihmiset kiinnostuvat luontai-
sesti toisista ihmisistä. Useimmiten suosi-
taan kuvia, joissa kuvattava luo lukijaan 
katsekontaktin katsomalla kameraan.  

Kakkossijalle tullut Laura Malmivaa-
ran ottama valokuva presidentin puolisos-
ta edustaa tällaista perinteisempää kansi-
kuvaa.

Jenni Haukio oli vuoden aikana kansi-
kuvissa esiintyvistä henkilöistä tunnetuin. 
Hän myös nauttii suurta kansansuosiota. 
Moni äänestäjä valitsikin oman suosikkin-
sa paitsi kauniin kuvan, myös aiheen pe-
rusteella.

Mielenkiintoisia olivat sekä kuvauskoh-
de että juttuaihe. Jenni Haukion vaatimaton 
ja positiivinen persoona olivat esillä jutussa. 
Aiheena oli elämän ihme, mikä on harvoin 
käsitelty aihe julkisuudessa.

Aihetta kiiteltiin koskettavaksi ja Hau-
kiota hienoksi esikuvaksi.

 
Perinteinen ja paikallinen
joulupiirros ihastutti
Joulunumeron kansikuvat 
ovat pärjänneet usein hyvin 
Rauhan Tervehdyksen kansi-
kuvaäänestyksissä. Tällä ker-
taa kantta koristi Oulun seu-
rakuntien uusi jouluilme,  jon-
ka on suunnitellut oululainen 
mainostoimisto Brandstein. Piirrok-
sessa lapset laulavat ja taustalla näkyy Ou-
lun tuomiokirkko.

Perinteinen, ennen kaikkea suomalai-
suutta huokuva kansi, jossa näkyvät vah-
vat ja arvokkaat perinteet kristillisessä Suo-
messa.

Kuva edustaa perinteikästä suomalais-
ta seurakuntaa, jossa lauletaan ja vietetään 
suomalaista joulua.

Selkeä ja harmoninen. Kansi pelkistetty, 
mutta sisältää silti paljon sanomaa ja sym-
boliikkaa. Katsoessa voi lähes kuulla joulu-

laulun sävelet. Hieno!

Nelossija jaettiin kanttorikaksikon
ja 1960-luvun tunnelman kesken
Nelossijan jakavat kaksi 15 ääntä kerännyt-
tä kansikuvaa. Toisessa kanttorit toivotta-
vat kädet kutsuvasti levällään tervetulleek-

si jälleennäkemiseen. Kuvan otti Elsi 
Salovaara.

Suosikkini on lehden 24 kan-
si, iloinen tunnelma!

Paras kansikuva sen valoi-
suuden, avoimuuden ja läm-
minhenkisyyden takia. Ku-

vastaa hyvin seurakuntaa.
Kuva on iloisen eloisa ja se 

kertoo myös työn jatkuvuudesta 
lasten ja nuorten parhaaksi.

Toinen on 1960-luvulla otettu valoku-
va, jonka Anne Heroja luovutti kotialbu-
mistaan Karjasillan kirkon 60-vuotisjuh-
lan valokuvanäyttelyyn. Kuva herätti ää-
nestäjissä lapsuusmuistoja ja ihastutti tun-
nelmallaan.

Kansikuva henkii kauniilla tavalla Karja-
sillan kirkon ylisukupolvista merkitystä eri-
tyisesti elämänkaaren taitekohdissa.

 ELSI SALOVAARA
Kursivodut tekstit ovat otteita lukijapalautteista.

Poimintoja 
muista 
valinnoista
•	 Vuoden paras kansiku-

va 32. Puhutteleva ku-
va kodittomista kave-
reista, joiden kasvoilta 
heijastuu kova elämä. 
Tätä kuvaa olen katsel-
lut monet kerrat. Hy-
vinvointivaltiossa jo-
kaisella ihmisellä pitäi-
si olla asunto ja turvat-
tu toimeentulo. 

•	 Paras kansi on nume-
ro 33. Menetin kaksi lä-
heistä viime vuonna. 
Tämä on lohduttavin 
kansikuva.

•	 Numero 6. Nuorissa on 
tulevaisuus, mutta ei 
itsestään selvästi. Hei-
dät on otettava kaikes-
sa huomioon.

•	 Paras kansi on 38. 
Niukkuus on ollut tut-
tua aina ja tänä päivä-
nä koskee niin monia.

•	 Äänestän numeroa 31. 
Kaunis ja seesteinen, 
myös vihreä oksa tuo 
hyvyyttä.
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Suomessa on iso joukko 
opiskelijoita, jotka tar-
vitsevat paikkoja jakaa 
hengellisyyttä, sanoo 
Suomen Kristillisen Yli-

oppilasliiton puheenjohtaja Saa-
ra Alamäki.  

– On todella tärkeää, että 
opiskelijalle on tarjolla paik-
ka, jonne saa tulla aidosti kris-
tittynä. 

– Itselleni se oli jo lähtökoh-
taisesti helpompaa, sillä opiske-
len teologiaa. Siellä eräänlainen 
uskontojen ja vakaumusten kun-
nioitus on läsnä. Mutta muilla 
aloilla opiskelevien ei välttämät-
tä ole yhtä helppoa löytää seura-
kuntayhteyttä tai muuta paikkaa 
ilmaista uskoaan. 

– Me SKY:llä haluamme ra-
kentaa opiskelijoiden paikalli-
sia yhteisöjä ja samalla avata nä-
kymiä ekumeniaan, kansainvä-

si Euroopan nuorten ekumeeni-
sessa neuvostossa (Ecumenical 
Youth Council in Europe). Suo-
men Ekumeenisen Neuvoston 
nuorisojaostossa hän on toimi-
nut SKY:n edustajana.

Alamäen mukaan Suomen 
Kristillisen Ylioppilasliiton toi-
minnan vahvuus on aito avoi-
muus. 

– Yksi arvoistamme on radi-
kaali rakkaus. Se näkyy vahvasti 
toiminnassamme. Toivotamme 
tervetulleiksi erilaiset kristityt.

Uusille paikkakunnille
kolehtituoton avulla
SKY:llä on ollut jo pitkään toi-
mintaa Helsingissä ja Joen-
suussa. 

– Viime vuonna saimme seu-
rakunnilta kolehtituottoja, joi-
den ansiosta pystyimme laajen-
tamaan toimintaa Turkuun ja 

liseen yhteistyöhön ja kristityn 
vastuuseen globaalissa maail-
massa.  

Puheenjohtajuus on 
luottamustehtävä
Kiimingissä syntynyt, nuoruu-
tensa Iissä viettänyt Alamä-
ki asuu nykyisin Helsingissä ja 
viimeistelee läntisen teologian 
opintoja Itä-Suomen yliopistos-
sa. Tavoitteena on valmistua tä-
nä keväänä.

Opiskelijajärjestön puheen-
johtajuus on Alamäelle vapaa-
ehtoinen luottamustehtävä. 

– Tätä pestiä teen tänä ja en-
si vuonna omalla ajalla. Järjes-
tötoiminta on minulle luonteva 
tapa viettää vapaa-aikaa, Alamä-
ki sanoo.

Alamäki on opintojen ohes-
sa ollut mukana monessa kris-
tillisessä järjestössä, esimerkik-

Paikka etsimiselle  ja kyselemiselle
Opiskelija tarvitsee paikan, jossa jakaa hengellisyy   ttä,    
sanoo kristillisen opiskelijajärjestön puheenjohtaja   Saara Alamäki

Muut mediat
Kuulan mukaan jokaisen olisi hyvä löytää 
rakkauden ilmaisuun sellaiset sanat, jotka tuntuvat 
itsestä luontevilta ja oikeilta.

”Joku vanhempi voi vaikka sanoa, että olet ihan 
kaikkein tärkeintä, mitä elämässäni on.”

Vähän ristiriitaista on se, että 
parisuhderakkaudessa ”minä rakastan sinua” on 
paljon laajemmin käytössä kuin vanhempien ja lasten 
suhteissa – vaikka parisuhderakkaus on luonteeltaan 
häilyvämpää. Se voi syttyä ja sammua. Vanhemmille 
taas rakkaus lapseen on pitkällä aikavälillä useimmiten 
selvää.

Siitä vain ei aina tule puhuttua.
Psykiatri, psykoanalyytikko Kristiina Kuula hs.fi 17.1.

KOLUMNI  | Harriet Urponen

Mitä keski-ikä tarkoittaa? Onko se ikävaihe, jolloin 
ollaan tilastollisesti elämänjanan keskivaiheilla, 
matkalla kohti vääjäämätöntä loppua? Vai onko se 
elämänvaihe, jossa on uransa huipulla ja vihdoin 

tavoittanut jotakin oleellista siitä, kuka on, mitä osaa ja mikä on 
elämässä tärkeintä. 

En ole varma onko se hyvä vai huono uutinen, että keski-ikä 
nousee koko ajan ihmisten eläessä pidempään. Minusta keski-
ikäisissä on karismaa. Heissä on elämänvoimaa ja arvokkuutta, 
vaikka keho muuttuu ja tuntuu, että kaiken maailman 
kremppaa tulee helposti, milloin mihinkin osaan rapistuvaa 
maallista tomumajaa. Vihdoinkin olisi aikaa myös nukkua, 
mutta uni katkeaa helposti, milloin mistäkin syystä. 

Keski-ikä on venyvä käsite. 1950-luvulla keski-ikäiset 
olivat kolmekymppisiä, nyt he ovat neli-viisikymppisiä. Ja jos 
joku kolmekymppinen kokee itsensä keski-ikäiseksi, hänen 
kokemuksensa on aito. Ennen puhuttiin vain viidenkympin 
villityksestä, nyt puhekielessä on myös viidenkympin kriisi.   

Meihin keski-ikäisiin kohdistuu yhteiskunnan taholta paljon 
odotuksia. Maksamme melkoisesti veroja, äänestämme vaaleissa, 
osallistumme yhdistyksiin, kasvatamme tulevaa sukupolvea, 
huolehdimme omista vanhemmistamme ja myös työelämässä 
kannamme paljosta vastuuta. Löydä sitten tasapaino kaiken 
tämän välillä! 

Monet tekevät täydellisen 
elämänmuutoksen juuri 
keski-ikäisenä. Ehkä elämän 
päätepisteen läheneminen 
vaikuttaa siihen, että unelmia 
kannattaa tavoitella. 

Olen ajatellut tätä aihetta 
paljon, niin paljon, että 
järjestämme toimittaja 
Minna Akimon kanssa 
keskustelutilaisuuksia otsikolla 
Asiapuhetta keski-iästä. Tehdään 
iästä numero ja puhutaan 
näistä asioista, jotka niin paljon 
askarruttavat minunkin, 
viisikymppisen naisen mieltä. 

Menovinkki sinullekin 
keski-ikäinen: Tule 
D-asemalle 31.1. kello 18. 
Laita kalenteriin heti, 
muuten unohtuu. 

Kirjoittaja on 
Oulun seurakuntayhtymän
viestintäjohtaja

Keski-ikä – kukoistuksen 
huippu vai alamäen alku? 

Vihdoinkin olisi aikaa 
myös nukkua, mutta 
uni katkeaa helposti, 
milloin mistäkin syystä. 

La
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a 
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Tampereelle.
Tampereelle pystyttiin palk-

kaamaan työntekijä. Turussa toi-
minta on paikallisten aktiivien 
järjestämää. 

– Olisi hienoa, jos Oulusta-
kin löytyisi innostuneita nuoria 

aikuisia ja opiskelijoita järjestä-
mään toimintaa. Jos ei säännöl-
lisesti niin vaikka pop up -tyyp-
pisesti. 

– Koronavuosien jälkeen SKY 
on lähtenyt pikkuhiljaa kasva-
maan. Tavoitteena on, että pai-
kallistoimintaa saataisiin levitet-
tyä ympäri Suomen.

Opiskelijan pitää saada 
tilaa kasvaa kristittynä
– Hengellisyyden suh-
teen opiskelijan täy-
tyy saada etsiä, ky-
sellä ja tutkia. Se on 
Suomen Kristillisen 
Ylioppilasliiton toi-
minnan ydintä. 

– Opiskeleminen 
on tärkeä elämänvai-
he, jonka aikana pitää 
saada myös tilaa kasvaa kristit-
tynä, Alamäki sanoo.

Paikka etsimiselle  ja kyselemiselle
Opiskelija tarvitsee paikan, jossa jakaa hengellisyy   ttä,    
sanoo kristillisen opiskelijajärjestön puheenjohtaja   Saara Alamäki

<right> Suomen Kristillisen 
Ylioppilasliiton puheenjohtaja 

Saara Alamäki toivoo 
saavansa teologian opinnot 

päätökseen tänä keväänä. 
Parhaillaan hän tutustuu 

seurakuntaharjoittelussa 
papin työhön.

Opiskeleminen on 
tärkeä elämänvaihe, 
jonka aikana pitää 
saada myös tilaa 
kasvaa kristittynä.
Saara Alamäki

Anna
palautetta!

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Kristillisen opiskelijajärjestön 
toiminta on eri paikkakunnilla 
erilaista – kulloisenkin yhteisön-
sä näköistä.

Alamäen mukaan kokoontu-
misissa on usein raamattupiiri 
-tyyppistä pohdintaa, keskuste-
lua sekä pieni hartaus tai rukous.

Paikallisyhdistysten toiminta 
on myös ekumeenista. 

– Haluamme olla dialogissa 
muiden kristittyjen kanssa. Esi-

merkiksi Turussa iltoihin 
on saatu vierailijoita eri 

kirkkokunnista. Li-
säksi viime vuonna 
SKY:llä ja Ortodok-
sisten nuorten liitol-
la oli yhteinen leiri. 

Samantyyppinen lei-
ri on tulossa tänä syk-

synä, Alamäki kertoo.

Minna Kolistaja

Suomen 
vanhin 
kristillinen 
opiskelija-
järjestö
•	 Suomen Kristillinen Ylioppi-

lasliitto ry on Suomen van-
hin kristillinen opiskelija-
järjestö. Se on perustettu 
vuonna 1897.

•	 SKY:n toiminnan tarkoituk-
sena on edistää kristittyjen 
vastuuta globaalin oikeu-
denmukaisuuden puoles-
ta sekä tukea opiskelijoiden 
hengellistä ja henkistä hy-
vinvointia.

•	 Liiton arvot ovat vastuu luo-
makunnasta, dialogisuus 
sekä radikaali rakkaus (lue 
lisää: https://sky-fks.fi/meis-
ta/)

•	 Tällä hetkellä säännöllis-
tä toimintaa on Helsingissä, 
Joensuussa, Turussa ja Tam-
pereella; lisäksi on valtakun-
nallisia leirejä sekä yksittäi-
siä tapahtumia eri puolella 
Suomea. 

•	 Yhdistys julkaisee neljäs-
ti vuodessa Etsijä-verkko-
lehteä, johon opiskelijat kir-
joittavat yhteiskunnallisista 
ja hengellisistä teemoista. 
Lehteä on julkaistu vuodes-
ta 1908 alkaen.  

•	 Jäseneksi voi liittyä verkos-
sa. Opiskelijajäseniltä ei pe-
ritä jäsenmaksua, kanna-
tusjäsenmaksu on 35 euroa.

VAALIPOSTIA  
Kirkolliskokouksen edustajien ja hiippakuntavaltuuston jäsenten vaalit toi-
mitetaan 13.2.2024 myös Oulun hiippakunnassa. Vaaleissa äänioikeutettuja 
ovat hiippakunnan papit sekä kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston 
ja yhteisen kirkkovaltuuston maallikkojäsenet. Papit äänestävät pappiseh-
dokkaiden vaalissa ja luottamushenkilöt maallikkoehdokkaiden vaalissa. 
Ehdokkaisiin voi tutustua osoitteessa evl.fi/ehdokasgalleria

Omantunnonvapauden 
puute voi hajottaa kirkon

Herätysliikkeistä riippumattomana, mutta kristillisten perus-
arvojen pohjalta, koen, että tulevaisuuden kirkko on turva-
paikka muuttuvan maailman keskellä eikä sen jäsenmää-

rän laskua korjata kilpailemalla maailman tarjonnan kanssa. Tu-
levaisuuden kirkko toteuttaa sille uskottua perustehtävää – evan-
keliumin julistamista.

Kipeimpään kysymykseen samaa sukupuolta olevien parien vih-
kimisestä on saatava omantunnonvapauteen perustuva ratkaisu.

Kirkon sisällä vastakkainasettelun purkamiseksi on luovuttava 
heti aluksi eri leireihin jaottelusta. Ihan ensimmäisenä suvaitsevai-
suuden nimissä meidän pitää luopua kaikenlaisista nimittelyistä, 
esimerkiksi sellaisista termeistä kuin ”konservatiivit" ja "liberaa-
lit”. Meidän on rakennettava kirkkoa yhdessä ja opittava kunnioit-
tamaan ja suvaitsemaan eri tavalla ajattelevia sekä kyettävä keskus-
telemaan eri näkemyksistä rakentavasti.

Jos kirkon sisällä samaa sukupuolta olevien parien vihkimisestä 
ei päästä sopimukseen siten, että eri vakaumuksille annetaan tilaa, 
kirkko tulee ennen pitkää hajoamaan. Sekä kelteisesti että myön-
teisesti samaa sukupuolta olevien parien vihkimiseen suhtautuvia 
on niin paljon, että en näe minkäänlaisena mahdollisena ratkai-
suna pakottaa pappeja luopumaan vakaumuksestaan kummassa-
kaan tilanteessa.

Kirkon on oltava avoin kaikille, ei kaikelle. Kirkolla pitää olla 
keskusteluyhteys ympärillä olevaan yhteis-
kuntaan ja ihmisiin. Kirkon on oltava itse 
aktiivinen jalkautumalla maailmaan.

Esa Kauppi
Ehdolla kirkolliskokoukseen ja hiippakuntaval-

tuustoon maallikkojen vaalissa, 
Tulevaisuuden kirkko, Oulu

Kirkon tulevaisuus

Helmikuun 13. päivä toimitetavat evankelis-luterilaisen kir-
kon kirkolliskokous- ja hiippakuntavaltuustovaalit. 

Ne ovat erittäin tärkeät kirkon toiminnan ja tulevaisuu-
den kannalta. Kirkolliskokous määrittelee ylimpänä toimielimenä 
kirkon oppia, työtä, lainsäädäntöä, hallintoa ja taloutta ja hiippa-
kuntavaltuustot tukevat ja edistävät kirkon tehtävän toteutumista 
hiippakunnissa ja seurakunnissa.

Oulun hiippakunta on maantieteellisesti laajin. Demokratia to-
teutuu näissä vaaleissa siten, että 1163 äänioikeutettua seurakun-
tien luottamushenkilöä voi äänestää eri valitsijayhdistysten seu-
rakuntavaaleissa valittuja ehdokkaita – luottamushenkilöitä niin 
ikään.

Huolestuttavaa on se, että kirkkoon sitoutuminen on etenkin 
suurissa kaupungissa ohentunut ja  kasteiden määrä vähentynyt. 
Jäsenmäärä ja verotulot ovat pohja kirkon olemassaololle, seura-
kuntalaisten odotuksille ja tarpeille. Merkityksellistä tulevaisuu-
dessa on siis se, kenelle tai minkä valitsijayhdistyksen ehdokkaal-
le äänensä antaa.

Oma valitsijayhdistykseni on perustettu vastaamaan niihin lu-
kuisiin kirkkoon kuuluvien pyyntöihin edustaa kirkkoa evanke-
liumien hengessä. Näin ollen sitoudun evankeliumin julistami-
seen, jokaisen kirkkoon kuuluvan osallisuuden ja tasa-arvon edis-
tämiseen niin palvelutehtävien hoidossa kuin oikeudesta niitä vas-
taanottaa, vastuulliseen taloudesta huolehtimiseen, jotta diakonia 
tavoittaisi kaikki heikoimmassa asemassa olevat, sekä vastuulli-
siin ratkaisuihin ilmastonmuutoksen py-
säyttämiseksi.

Kirkko ja seurakunta olemme me! Ää-
nestä Tulevaisuuden kirkon puolesta!

Marjo Kemppainen
Ehdolla hiippakuntavaltuustoon  

maallikkojen vaalissa
Tulevaisuuden kirkko, Oulu
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Oulun seurakuntayhty-
mässä alkaa uusi käy-
täntö: yhteisen kirk-
kovaltuuston kysely-

tunnit. 
Ensimmäinen luottamushen-

kilöille tarkoitettu kyselytunti 
on helmikuun kirkkovaltuuston 
kokouksen yhteydessä 15. helmi-
kuuta.

Kyselytunnit antavat luottamus-
henkilöille mahdollisuuden kysyä 
johtavilta viranhaltijoilta seura-
kuntien ajankohtaisista asioista. 

Tilaisuuksien tavoitteena on li-
sätä hallinnon avoimuutta ja tie-
donkulkua viranhaltijoiden ja 
luottamushenkilöiden välillä.

Kysymykset on jätettävä kahta 
viikkoa ennen kyselytuntia. Val-
tuuston kokoukset ja kyselytun-
nit ovat yleisölle avoimia tilai-
suuksia.

Kirkon vaalien ehdokasgalleria avattiin

Kirkolliskokous- ja hiippa-
kuntavaltuustovaalien ehdo-
kasgalleria on avattu osoit-

teessa evl.fi/ehdokasgalleria. 
Palvelussa voi tutustua ehdok-

kaiden perustietoihin sekä ehdo-
kasesittelyihin. 

Kirkolliskokouksen ja hiippa-
kuntavaltuuston vaalit toimite-
taan 13. helmikuuta.

Kirkolliskokousvaaleissa on 
712 ehdokasta, joista maallik-
koja on 505 ja pappeja 207. Eh-
dokkaiden keski-ikä on 53 vuot-
ta. Nuorin ehdokas on 19-vuoti-
as ja vanhin 81-vuotias. Nuoria, 
18–29-vuotiaita ehdokkaita on 6 
prosenttia ehdokkaista.

Oulun hiippakunnassa ehdo-
kasmäärät nousivat neljän vuo-
den takaisista. 

Valtakunnallisesti ehdokkai-
den määrä sen sijaan on vähen-
tynyt hieman edellisistä kirkol-
liskokousvaaleista, samoin valit-
sijayhdistysten, toteaa tutkija Ve-
li-Matti Salminen Kirkon tutki-
muksesta ja koulutuksesta.

– Kiinnostavaa on varsinkin 
pappien vaalissa aiempaa selke-
ämpi jakautuminen kahtia libe-
raaleihin ja konservatiivisiin va-
litsijayhdistyksiin useimmis-
sa hiippakunnissa. Arvioni pe-
rusteella liberaaleiksi luettavilla 
listoilla on noin 40 prosenttia ja 
konservatiivisilla listoilla noin 60 
prosenttia kaikista ehdokkaista.

Kirkolliskokoukseen valitaan 
hiippakunnista 96 edustajaa, jois-
ta 32 on pappeja ja 64 maallikoita. 
Oulun hiippakunnasta valitaan 

neljä pappia ja yhdeksän maal-
likkoedustajaa.

Maallikkoedustajien vaalis-
sa äänioikeutettuja ovat kirkko-
valtuustojen, seurakuntaneuvos-
tojen ja yhteisten kirkkovaltuus-
tojen maallikkojäsenet. Papit va-
litsevat kirkolliskokouksen pap-
pisedustajat lääninrovastin joh-
tamassa kokouksessa.

Uuden kirkolliskokouksen ja 
hiippakuntavaltuuston toimi-
kausi on neljä vuotta, 1.5.2024–
30.4.2028.

 
Rauhan Tervehdyksen 

Vaalipostia-palstalla (sivu 5) 
ehdokkaat pääsevät myös 

kertomaan itsestään ja 
tavoitteistaan.

Oulun seurakuntayhtymä 
käynnistää kyselytunnit

dollisuutta tervetulleena.
– Hyvä uudistus. Kyselytunnin 

onnistuminen vaatii puheenjoh-
tajalta paljon, sillä tilaisuuden ve-
nyminen herpaannuttaa herkästi 
mielenkiinnon. 

– Eduskunnassa opin aikoi-
naan, että puolueet olivat kiin-
nostuneita laatimaan omia kysy-
myksiä eduskunnan kyselytunte-
ja varten. Aion hyödyntää samaa 
mahdollisuutta nyt myös kirkko-
valtuustossa.

Kirkkovaltuustolla on käy-
tännössä samanlainen valta kuin 
kaupunginvaltuustolla kunnalli-
sella puolella. Valtuusto päättää 
talouden päälinjoista ja esimer-
kiksi rakennushankkeista, maan 
myynnistä sekä kirkollisveropro-
sentin suuruudesta.

RIITTA HIRVONEN

Tilaisuuksien 
tavoitteena onkin lisätä 
hallinnon avoimuutta 
ja tiedonkulkua 
viranhaltijoiden ja 
luottamushenkilöiden 
välillä.

Tuoreimmat tunnelmat ja uutiset 
niin paikallisesta arjesta kuin 
seurakuntien tapahtumista 

löytyvät osoitteesta 
www.rauhantervehdys.fi. 

Verkkolehdessä voit lukea ja 
kuunnella juttuja ja podcasteja 

ilmaiseksi milloin vain ja missä vain. 

Jaa juttuja, vinkkaa aiheita tai 
anna palautetta ja olet mukana 

tuotelahjojen arvonnoissa. 

Seuraa meitä myös 
sosiaalisessa mediassa.

Verkkolehti 
palvelee 

24/7
 ilmaiseksi

facebook.com/rauhantervehdys
@rauhantervehdys

instagram.com/rauhantervehdys
@rauhantervehdys

Löydät meidät nyt myös YouTubesta
@Rauhan-Tervehdys

Arkisto / Elsi Salovaara

<right> Seurakuntayhtymä ottaa käyttöön kuntapuolelta tutut valtuuston kyselytunnit.

– Kyselytunti on ensimmäinen 
laatuaan Oulun seurakuntayhty-
män historiassa, yhtymäjohta-
ja Aarne Kiviniemi huomauttaa.

Hän kertoo, että myös Helsin-
gin seurakuntayhtymä on aloitta-
massa käytäntöä samanaikaisesti.

Yhteisen kirkkovaltuuston jä-
sen Lyly Rajala pitää uutta mah-
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Pehmeät arvot kunniaan

Mielestäni 
teemme 
koko perheen 
musiikkia. 
Olemmekin 
saaneet keikoilla 
palautetta, 
että ”tätähän 
aikuinenkin 
kuuntelee 
mielellään”.
Eepu Sankilampi

Mitä 
mieltä?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Maailman vahvin 
pupu nähdään 
helmikuussa 
Oulussa kirjasto-
kiertueella sekä 
perhekonsertissa.

Oululainen Maa-
ilman vahvin 
pupu -yhtye 
palkittiin viime 
vuoden lopul-

la Jellonagaalassa vuoden las-
tenmusiikkitulokkaana.

– Olemme tähdänneet kai-
kessa laadukkaaseen ja am-
mattimaiseen työn jälkeen, 
joten palkinto tuntuu mer-
kitykselliseltä. Tekemisemme 
suunta vaikuttaa olevan oi-
kea. Jatkossa painamme jäl-
leen vähän lisää kaasua, ki-
taristi Lauri Marjakangas 
luonnehtii.

Maailman vahvimman 
pupun musiikissa on selkei-
tä vaikutteita pohjoismaises-
ta kansanmusiikista sekä eri 
rytmimusiikin tyyleistä ku-
ten jazzista, americanasta, 
tangosta, elokuvamusiikista 
ja tanssimusiikista. Laulaja-
lauluntekijä Eepu Sankilam-
men mukaan yhtye haluaa ol-
la teksteissään pienten ihmis-

ten, eläinten ja luonnon puo-
lella.

– Laulamme haaveilus-
ta, leikistä ja hoivaamisesta; 
pehmeät arvot kunniaan. On 
meillä vakavampiakin aihei-
ta, olemme pohtineet esimer-
kiksi pelkoja.

Sankilammelle on ollut 
laulunkirjoittajana luontevaa 
ottaa pienen ihmisen ja maa-
ilman ihmettelijän näkökul-
maa.

– En ole koskaan osannut 
kirjoittaakaan niin sanottu-
ja aikuisten lauluja, joissa ai-
heena ovat romanttiset suh-
dekiemurat tai muut vastaa-
vat, Sankilampi naurahtaa.

Lapset ovat 
lahjomatonta yleisöä
Viime vuonna Eläinten puo-
lella! -debyyttilevynsä jul-
kaissut yhtye keikkailee mini-
missään kahden ja maksimis-
saan viiden hengen kokoon-
panolla. Levyllä mukana oli 
runsaat kymmenen oululais-
ta muusikkoa. 

Toistaiseksi Maailman 
vahvin pupu on keikkaillut 
reilun parinsadan kilometrin 
säteellä Oulusta.

– Erilaiset kokoonpanot 
toimivat eri tilanteissa: kir-
jastot ja päiväkodit hoituvat 
duona, festivaalit sekä muut 

isommat tapahtumat puo-
lestaan isommalla kokoon-
panolla. Tulevaisuudessa ha-
luaisimme tehdä konsertteja 
myös big bandin ja sinfonia-
orkesterin kanssa, Marjakan-
gas pohtii.

Yhtyeen keikoilla isossa 
roolissa on luonnollisesti las-
ten laulatus ja leikitys. Marja-
kankaan mukaan lapset ovat 
erityisen innostuva mutta sa-
malla lahjomaton yleisö.

– Tykkään tosi paljon lap-
sille esiintymisestä, koska he 
ovat hyvin vilpittömiä tun-
nereaktioissaan: osa on rie-
hakkaita, osa pidättyväisiä, 
osa pelokkaita, ja osa imitoi 
kaikkea mitä lavalla tapah-
tuu, vaikkeivät osaisi kappa-
leitakaan etukäteen. Ja kaikil-
le tilaa riittää.

Sankilampi kertoo, että 
keikoilla käy perheitä, jois-
sa on lapsia vauvoista koulu-
ikäisiin.

– Mielestäni teemme koko 
perheen musiikkia. Olemme-
kin saaneet keikoilla palautet-
ta, että ”tätähän aikuinenkin 
kuuntelee mielellään”.

Marjakankaan mukaan 
Suomessa tehdään musiikil-
lisesti ja pedagogisesti kor-
keatasoista lastenmusiikkia.

– Lastenkulttuurille on 
myös monenlaisia toimin-

taympäristöjä: esimerkik-
si festivaaleja, yhteistyössä 
kulttuuripalvelujen kanssa 
tehtäviä hankkeita ja työpa-
joja.

Vahvaa toimintaa 
ruohonjuuritasolla
Marjakankaan mielestä pa-
rantamisen varaa on erityi-
sesti siinä, miten helposti las-
tenmusiikin äärelle voidaan 
löytää. Hän toteaa, että nyky-
ään lasten ja nuorten on help-
poa etsiä netistä mitä vaan 
musiikkia.

– Voisiko algoritmejä oh-
jata yhteisvastuullisesti siihen 
suuntaan, että ne tuputtaisi-
vat huuhaa-sisällön sijasta 
tutkitusti laadukasta sisältöä 
tietyn ikäisille netin käyttä-
jille. Mutta enpä tiedä minkä 
verran kaupallisilla kansain-
välisillä toimijoilla on intres-
sejä tällaiseen. Sillä välin jat-
kamme toimintaamme ruo-
honjuuritasolla. 

Marjakankaan mukaan 
Oulussa lastenmusiikilla on 
erinomainen tilanne. Mel-
kein kaikki tekijät tuntevat 
toisensa ja yhteistyö kaupun-
gin toimijoiden kanssa on su-
juvaa.

– Suurimuotoisempi, va-
kiintuneempi toiminta vaati-
si kuitenkin isompia muske-

leita. Pitäisi olla taustataho, 
joka sateenvarjon lailla kasai-
si pienemmät toimijat alleen. 
Ehkä Oulu 2026 -hanke mah-
dollistaa jotain.

Maailman vahvin pupu 
työstää parhaillaan toista le-
vyään.

– Lisäksi järjestämme hel-
mikuussa Oulussa oman kir-
jastokiertueen ja Noin kolo-
men päivän -festivaalin yh-
dessä muiden paikallisten 
bändien sekä nukketeatteri 
Akseli Klonkin kanssa. Halu-
amme tehdä yhteisprojekte-
ja myös jatkossa, Marjakan-
gas linjaa.

JUHANA UNKURI

Maailman vahvin pupu 
konsertoi kirjastoissa: 
Yli-Ii pe 2.2. klo 10, Myllyoja 
ti 6.2. klo 9, Maikkula ti 6.2. 
klo 12, Kaijonharju to 8.2. 
klo 10, Haukipudas ke 14.2. 
klo 9.30, Kaakkuri ke 14.2. 
klo 13, Kastelli to 15.2. klo 
9, Ritaharju ti 20.2. klo 9.30, 
Pekuri la 2.3. klo 14.30.
Noin kolomen päivän -festareilla 
kulttuuritalo Valveella yhtye 
esiintyy Elläimellistä menua 
-perhekonsertissa la 10.2. klo 
14 ja 16 yhdessä Soivan siilin ja 
Pentti Punkin syntymäpäivien 
kanssa.
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Kuulevissa korvissa 
on kuuntelija tarjolla
Perhetoiminnan-
ohjaajat ovat 
perheiden apuna 
silloin, kun arjen 
sujuvuus on 
koetuksella. Myös 
yhdessä iloitseminen 
on hyvä syy soittaa 
Kuulevat korvat 
-puhelinpalveluun.

Seurakunnissa ei haluta 
jättää lapsiperheitä yksin 
selviytymään arjen han-
kaluuksista, esimerkiksi 

taloushuolista tai parisuhteen 
pulmista.

Oulun kolmessa seurakun-
nassa, Oulujoella, Tuirassa ja 
Karjasillalla, toimii Kuulevat 
korvat -puhelinpalvelu. Pal-
veluun voi soittaa silloin, kun 
omaa oloa saattaisi helpottaa 
luurin päässä oleva kiireetön 
juttukumppani.

Perhetoiminnanohjaaja Tom 
Pajukangas Oulujoelta rohkai-
see ottamaan yhteyttä Kuule-
viin korviin, sillä hän tietää, et-
tä viime vuodet ovat laittaneet 
monet perheet tiukille.

– Takana ovat koronavuodet 
ja nyt jaksamista saattaa hei-
kentää kiristyvä taloustilanne. 
Monissa kodeissa painitaan ko-
ronnousujen kanssa. Myös so-
tauutiset maailmalta voivat ah-
distaa ihmisiä.

– Erityisesti kuulen työssäni 

perheiden taloushuolista. Moni 
vanhempi kysyy muun muas-
sa, miten rahat saisi riittämään 
lasten harrastuksiin. Raha-asi-
oiden kohentumiseksi osa van-
hemmista kiirehtii töihin pa-
laamista ja lapsen viemistä päi-
vähoitoon, vaikka haluaisi olla 
vielä kotona perheen pikkuisen 
kanssa.

Tom Pajukangas toivoo, ett-
eivät ihmiset jätä soittamatta 
silloin kun jaksaminen ja huo-
li perheen selviytymisestä pai-
naa mieltä.

– Yritämme olla tukena par-
haan taitojemme mukaan.

Kuulevat korvat -puhelinpal-
veluun vastaavat perhetoimin-
nanohjaajat eivät ole kaikkien 
alojen asiantuntijoita, mutta Pa-
jukankaan mukaan he yrittävät 
ohjata tarpeen vaatiessa ihmisiä 
oikeanlaisen avun piiriin.

Hän kertoo Oulujoen seura-
kunnan kokemuksena, että jois-
sakin tilanteissa hyvä yhteistyö 
oman alueen Kontinkankaan 
neuvolan kanssa auttaa parhaan 
avun löytämisessä parisuhteen 
pulmiin.

Kuuleviin korviin vastaavat 
henkilöt ovat vaitiolovelvollisia 
ja siksi heidän kanssaan voi kes-
kustella luottamuksella omista 
ja perheen asioista.

Linjoille voi tulla myös ker-
tomaan iloisia uutisia.

Perhetoiminnanohjaajat ovat 
kuulleet usein palautteena, et-
tä asioiden jakaminen selkeyt-
tää ajatuksia ja helpottaa oloa.

RIITTA HIRVONEN

Erityisesti kuulen 
työssäni perheiden 
taloushuolista. Moni 
vanhempi kysyy muun 
muassa, miten rahat 
saisi riittämään lasten 
harrastuksiin. 

Soita tai jätä soittopyyntö
•	 Oulujoen seurakunnassa Kuulevat korvat päivystävät torstaisin 

kello 12–14, p. 044 7884127.

•	 Tuiran seurakunnan Kuulevat korvat -puhelinpalvelu on 
maanantaisin kello 13–17, p. 050 5347477.

•	 Karjasillalla perheet ja lapset voivat soittaa tiistaisin kello 13–16, 	
p. 040 5747 109.

•	 Numeroihin voi jättää myös soittopyynnön tekstiviestillä tai 
WhatsApp-viestillä.

<right>  Perhetoiminnanohjaaja Tom Pajukangas on yksi juttukumppaneista.

Tom
 Pajokangas

Uskon asia -podcast syventyy nuorten aikuisten 
ajatuksiin ja tuntemuksiin uskosta 

ja hengellisyydestä. Podcastissa selviää erilaisia 
syitä kuulua kirkkoon, seurakunnan ja yhteisön 
merkitys sekä paljon muuta syvällistä pohdintaa 

kirkkoon ja uskontoon liittyen.

Toimitus, juonto ja editointi: Minna Laamanen

Rasim Utku Kara 
muutti Turkista 
Suomeen tammikuussa 
2021 suorittamaan 
arkkitehtiopintojen 
maisteritutkintoa. Miksi hän 
päätyi Ouluun? Millainen 
Utkun Jumala on ja mihin 
uskontoon hän tuntee 
kuuluvansa?

Eevasisko Mehtätalo 
kasvoi Oulaisissa 
perheessä, jossa omaa 
uskoaan sai tutkia vapaasti. 
14-vuotiaana Eeva sai 
kasteen ja kävi rippikouluun. 
Miksi hän haluaa kuulua 
kirkkoon? Mitä usko ja 
seurakunta merkitsevät 
Eevalle?

Matias Leskinen 
tajusi lukion viimeisenä 
vuotena haluavansa 
yliopistoon lukemaan 
teologiaa. Matias sai 
pappisvihkimyksen 
24-vuotiaana. Mistä hän 
pitää työssään erityisesti?  
Miten Matias haluaa tulla 
kohdatuksi siviilissä?
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Kohti kevään esiintymisiä
 Liminkalaista Minka-naiskuoroa kuulee kohta myös Pekka Simojoki

Hmm-mm. Hmm-mm. 
Hmm-mm. Hurr-rr. 
Hurr-rr. Hurr-rr.

Kahvio täyttyy ta-
saisen hymiseväs-

tä ja hyrisevästä äänestä, kun Li-
mingan seurakunnan naiskuoro 
Minka tekee äänenavausta har-
joitustensa alkajaisiksi OSAO:n 
tiloissa. 

– Kokeilkaapa oikein peh-
meästi, huikkaa kuoronjohtaja 
Sonja Turtinen pianon takaa. 

– Hyvä! Just! Ja sitten men-
nään alaspäin.

Kuoroon pääsee 
ilman koelaulua
Kuoroon mahtuu uusia laula-
jia. Koelaulua ei tarvitse jännit-
tää, sillä tähän kuoroon sellais-
ta ei ole.

– Laulamisesta kiinnostunei-
den kannattaa tulla kokeilemaan, 
vaikka ei olisi aiemmin ollut kuo-
rossa, Turtinen kannustaa.

– Jos hetken kokeiltuaan päät-
tää jäädä mukaan, sitoutuu sa-
malla järjestämään muun elä-
mänsä siten, että pääsee harjoi-
tuksiin ja esiintymisiin.

Kuoroon otetaan myös muita 
kuin liminkalaisia. Tälläkin het-

kellä kuoroon tullaan naapuri-
seurakunnista, joilla ei ole omaa 
naiskuoroa. 

Mukavasta yhteisöstä
iloa elämään
Kuorolaiset tulevat mielellään 
keskiviikkoiltojen harjoituksiin.

– Tämä on yhteisö, johon on 
mukava tulla. Vaikka tympäisi-
si lähteä – väsyttäisi, laiskottai-
si, olisi kova pakkanen tai muuta 
– tässä porukassa saa aina virtaa, 
kuorolaiset kertovat. 

– Täällä nauretaan paljon, jat-
kaa kuoronjohtaja Turtinen. 

– Ja laulaminen tekee ihmiselle 
hyvää; musiikin terveysvaikutuk-
sia ihmiselle on ihan tutkittukin.

Kuorolaisen sanovat arvosta-
vansa myös kuoronjohtajan an-
tamaa äänenmuodostusopetusta. 

– Vaikka kyseessä on harras-
tajakuoro, totta kai meillä on ta-
voitteita. Äänenmuodostushar-
joituksia tekemällä sointi kuu-
lostaa paremmalta ja säännölli-
sellä harjoittelulla pystymme li-
säämään ohjelmiston vaikeusas-
tetta, Turtinen sanoo.

Uudemman hengellisen mu-
siikin kappaleiden lisäksi Minka-
kuoro harjoittelee myös klassista 

kuoromusiikkia. 
– Haastetta lisättiin kuorolais-

ten itsensä toivomuksesta, kuo-
ronjohtaja kertoo.

Kuoronjohtaja on myös 
sopraano ja huilisti
Sonja Turtinen on musiikkipeda-
gogi sekä solistina esiintyvä sop-
raano ja huilisti.

Hän opiskelee Oulun seudun 
ammattikorkeakoulussa laulua. 
Lisäksi hän opettaa Oulu-opis-
tossa huilunsoittoa ja antaa yksi-
tyisesti laulutunteja

Limingan seurakunnan nuori-
sokuoroa ja naiskuoroa Turtinen 
on johtanut puolitoista vuotta.

M
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Kuoron naiset kiittelevät, et-
tä kuoronjohtaja järjestää lukui-
sia esiintymistilaisuuksia vuoden 
mittaan.

Konserteissa esiintyvät 
yleensä sekä Minka et-
tä Celeste. Turtinen 
pyytää yleensä mu-
kaan myös kuo-
rojen ulkopuoli-
sia yksinlaulajia 
ja instrumenta-
listeja

Kuorolla on 
10-vuotisjuhlavuosi
Minka-kuoro täyttää tänä vuon-
na kymmenen vuotta.

Vuonna 2013 silloinen Limin-
gan seurakunnan kanttori Han-
na Korri perusti nuorisokuo-
ro Celesten ja seuraavan vuo-
den syksyllä työikäisten aikuis-
ten kuoron.  

– Se oli aluksi sekakuoro. Pa-
ri miestä kulki ensi alkuun har-
joituksissa – mutta kai heidät jy-
rättiin, arvelevat kuorossa alusta 
asti mukana olleet Sinikka Ilmo-
nen ja Lilja Tuohimaa sekä muu-
tama muu kuorolainen naurua 
äänessään.

Naiskuoro Minka esittää uu-

dempaa hengellistä musiikkia. 
Monet kappaleet kuoron ohjel-
mistossa ovat Jaakko Löytyn, 
Pekka Simojoen ja Anna-Ma-
ri Kaskisen käsialaa. Löytty on 

pitkän linjan gospel-muu-
sikko, Simojoki pitkään 

vaikuttanut hengelli-
sen musiikin säveltä-
jä, sanoittaja ja sovit-
taja. Kaskinen puoles-
taan on kirjailija, ru-

noilija ja sanoittaja. 
Pekka Simojoki vie-

railee Limingassa 22. hel-
mikuuta. Minka-kuoro esiintyy 
samassa tilaisuudessa.  

– Saa nähdä, jännittääkö mei-
tä. Joka tapauksessa kiva tavata, 
koska laulamme paljon hänen 
laulujaan, Turtinen hymyilee.

Kevään mittaan kuoro myös 
toimii avustajana messuissa ja 
toukokuussa pidetään äitienpäi-
väkonsertti. 

Minna Kolistaja

Tervetuloa kokeilemaan 
kuorolaulua Minkan harjoituksiin 

31.1. tai 7.2. kello 18.30–19.45 
(OSAO, Iiivarinpolku 2, Liminka). 

Ilmoittautumiset sonja.turtinen@
eduouka.fi tai 0400 949 241.

Oliko 
kiinnostava?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

<right>  Limingan seurakunnan Minka-kuoro täyttää syksyllä 10 vuotta. Kuorossa laulavat muun muassa Petra Weissenfelt, Lilja Tuohimaa, Sari Haapakangas, Anne Jutila, Sinikka Ilmonen, Jonna Hekkala, 
Maarit Paavola, Helena Ojanperä sekä Heini Raitio. Kuoroa johtaa Sonja Turtinen.

Saa nähdä, 
jännittääkö meitä. 
Joka tapauksessa kiva 
tavata Pekka Simojoki, 
koska laulamme paljon 
hänen laulujaan.
Sonja Turtinen
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Radio & verkko | Kirkko lähelläsi
Radio YLE 1, 90,4 MHz, 
www.yle.fi/radio1
Su 28.1.
Klo 10 Jumalanpalvelus Pihti-
putaan kirkosta.
Klo 15 Horisontti. Uskontojen 
ja kirkkojen ajankohtaisia kuu-
lumisia eri puolilta maailmaa 
sekä uskon ja elämänkatso-
muksen pohdintaa. 
Klo 20 Ekumeenisen rukous-
viikon jumalanpalvelus.

Hartaudet:
Aamuhartaudet 
lähetetään Yle 
Radio 1:ssä ma–
la klo 6.50. 15.1. 
alkaen klo 8.05. 
Iltahartaudet lä-
hetetään ma–pe 
klo 18.50 sekä la klo 
18. Aikataulumuutokset 
ovat mahdollisia. 
Kuuntele hartausohjelmat 
sekä tallenteet: areena.yle.fi/
audio/ohjelmat/30-164
Ke 25.1. 
Aamuhartaus toimittaja, 
muusikko 
Ariel Neulaniemi, Seinäjoki.
Iltahartaus tuottajatoimittaja 
Mari Ahvenjärvi, Ulvila.
To 26.1. 
AH hengellisen ohjauksen 
pastori, TT Anni Pesonen, 
Turku. 
IH musiikkihartaus.

Suorat videolähetykset 
ja tallenteet  
www.virtuaalikirkko.fi
Virtuaalikirkossa lähetetään 
joka sunnuntai jumalanpal-
veluksia useista Oulun ja lä-
hiseurakuntien kirkoista ja li-
säksi konsertteja ja muita 
tapahtumia. 
Katso tulevat lähetykset: 
www.virtuaalikirkko.fi/
tulevat-lahetykset.

Ohjelma- ja aikataulu-
muutokset ovat mahdollisia. 
Kaikki ohjelmatiedot ovat näh-
tävillä osoitteessa oulunseura-
kunnat.fi/ohjelmatiedot. 

Radio Dei 106,9 MHz, 
kaapeliverkossa 94,1 MHz, 
www.radiodei.fi 
Oulun ev.lut. seurakuntien 
aluelähetys sunnuntaisin 
klo 9.55–12. 
Su 28.1.
Klo 8.45 radiopyhäkoulu 
valtakunnallisesti,
klo 11.30 radiopyhäkoulu 
Oulun alueella.
Klo 10 messu Tuiran kirkosta.

Radio Pooki 88,0 MHz,
kaapeliverkossa 89,5 MHz, 
www.radiopooki.fi
Su 28.1.
Klo 9.45 Radiopyhäkoulu.
Klo 10 messu Oulun 
tuomiokirkosta.

La 27.1. 
AH majuri Toni Penttinen, 
Pelastusarmeija, Turku. 
IH pastori Virpi Sillanpää-
Posio, Oulu.
Ma 29.1. 
AH seurakuntapastori 
Taneli Hassinen, Helsinki. 
IH näyttelijä Krista Kososen 
lukee Apostolien tekoja.
Ti 30.1. 

AH seurakuntapastori 
Tiia Karvinen, 

Tampere. 
IH pastori Mika 

Partanen, 
Metodistikirk-
ko, Tampere.
Ke 31.1. 

AH teologian 
tohtori 

Anneli Vartiainen, 
Järvenpää. 

IH rovasti Päivi Vuorilehto, 
Turku.

YLE TV 1  
Jumalanpalvelukset
TV-jumalanpalvelukset ja oh-
jelma-aikataulut ovat nähtä-
vissä osoitteessa areena.yle.
fi/1-3757226
Pisara-hartaus avaa jo-
ka viikko Raamattua erilai-
sissa paikoissa ja elämänti-
lanteissa. Uusi jakso julkais-
taan Yle Areenassa lauantai-
sin kello 0.01. Katso tallenteet 
Yle Areenassa: areena.yle.
fi/1-3206917

Palautteet  
ohjelmista:
tiedottaja.oulu@evl.fi, 
p. (08) 316 1364 
Oulun ev.lut. seurakunnat, 
Radiostudio, PL 122,  
90101 OULU

OULUN RAUHANYHDISTYS RY
Professorintie 7, 90220 Oulu   www.oulunrauhanyhdistys.fi 

SEURAT
Su klo 17 (tulkataan viittoen), ke ja la klo 19.  
CHRISTIAN SERVICES
Sun at 5, Wed and Sat at 7 pm. 
Translation into English on Saturdays and Sundays.

Tervetuloa! Seurat kuultavissa netistä: www.oulunrauhanyhdistys.fi.

Pohjois-Suomen KL 
p. 044 4477847   

https://pohjois-suomi.sekl.fi

OULU, Koulukatu 41

Kansanopistokurssi 
ROHKAISTU KATUTYÖHÖN 
la 27.1. klo 9–16.30 ja 
su 28.1. klo 12–15. 
Ilmoittaudu viimeistään 
26.1. klo 19 mennessä, 
p. 044 4477 847.  
Kouluttajat Timo Suutari ja 
Minna Järvinen.

Raamattupiiri to 1.2. 
klo 18. Joka toinen TORSTAI 
Löytäjän illan kanssa 
vuorotellen kevään ajan.  

		 Pelastusarmeija 
Oulun Osasto

Sunnuntaisin
klo 12.30 Rukoushetki

klo 13 Ilosanomaa

www.pelastusarmeija.fi  

Torikatu 3 

Oulun 
seurakuntien 

nettiradiolähetykset 
kirkoista: 
www.oulun-
seurakunnat.fi/

verkkokirkko

27.1.
13.00

Herättäjä-Yhdistyksen
tapahtumia

Seurat 

www.h-y.fi/tapahtumakalenteri

Kirkkoneuvoston kokous-
huone, Rauhankatu 70,
Rovaniemi

28.1.
10.00

Herättäjän kirkkopyhä
Kuusamon Pyhän Ristin kirkko,
Kitronintie 11,  Kuusamo

28.1.
15.00

Siioninvirsiseurat
Montin-sali, Kirkkoniementie
6, Kiiminki

www.h-y.fi/lahjoita

Tule kohtaamaan

Lisätietoja:
odl.fi/kohtaamispaikat
odl.fi/vapaaehtoiseksi

ODL Yhteislaulut

Lauletaan, rupatellaan ja kahvitellaan porukalla!
Lauluhetket alkavat klo 13.

  14.2. Helmikuun hymyissä
  13.3. Maaliskuun valossa

   ODL Kirkkosali
   Albertinkatu 16, sisäpiha

ODL KortteliKohtaamiset

Vietetään aikaa yhdessä kahvikupin ja
vaihtuvien teemojen äärellä tortaisin klo 10–12.

   Kohtaamispaikka ODL Solmu
   Isokatu 47, katutaso

ODL Vapaaehtoistoiminta

Tulisitko vapaaehtoiseksi — hyvän edistäjäksi?

28.1. klo 11 Jumalanpalvelus
  klo  16 Iltakirkko 
31.1. klo 17 Kahvikirkko
  klo 19 Rukousilta
1.2. klo 12 Päiväpiiri

Uusikatu 78 - www.ohsrk.fi

Viimeinen keikka
perjantaina 2.2. kello 14 Caritas-salissa, 

Kapellimestarinkatu 2, Oulu

Heikki Hänninen, baritoni
Suvi Partanen, piano

Vapaa pääsy. Ei hajusteita.

Oulun seurakuntayhtymään kuuluu seitsemän  
seurakuntaa, yhtymän johto ja seitsemän palvelu- 
yksikköä. Aluekeskusrekisteriin kuuluu Oulun  
seurakuntien lisäksi 35 muuta seurakuntaa.

Haettavana nopealla aikataululla
vt. REKISTERIJOHTAJAN VIRKASUHDE

ajalla 7.2.–31.8.
Oulun aluekeskusrekisterissä 

Jätä hakemuksesi pian, viimeistään 26.1. klo 15
www.oulunseurakunnat.fi/rekry
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Jumala näkee kaiken ja on ankara tuoma-
ri. Jumala rankaisee sinua, kaikesta. Ju-
mala vihaa tekojasi, mutta sinua rakas-
taa – vaikka olisikin luonut sinut valta-
virrasta jotenkin poikkeavaksi. Jumala 

tuntee sinut perin pohjin ja silti rakastaa si-
nua niin, että antoi ainoan poikansa tähtesi. 
Olet Jumalalle äärettömän rakas.

Vaikka ainoa Poika on annettu, siitä seu-
raa, että sinun pitää elää kaikkien näiden 
sääntöjen mukaan mitä sinulle Raamatusta 
kulloinkin poimitaan. Kun ainoa Poika on 
noussut kuolleista, sinun tähtesi, sinun ei tar-
vitse tehdä mitään muuta kuin uskoa, eikä aina edes sitäkään.

Yhtä ainoaa oikeaa tapaa uskoa Isään, Poikaan ja Pyhään 
henkeen ei siis ole. Suurin osa papeista tietää tämän. Silti löy-
tyy heitä, joilla on juuri se ainoa oikea, yleensä jonkun ihmis-
ryhmän tuomitseva usko. Meillä taviksilla tämä yhden aino-
an oikean totuuden omistaminen on vielä tavallisempaa; oi-
keita tapoja olla kristitty on melkein yhtä monta kuin on mei-
tä ihmisiäkin.

Kristityt eivät ole mitenkään vapaita samasta ää-
ripäihin asettumisen älämölöstä, mikä yhteiskun-
nassamme vallitsee. Valitaan puolia ja korostetaan 
kovaan ääneen oikeassa olemista. Pahinta väkival-
taa tässä kaikessa on se, että puutumme ihmisen 
yksityisimpään kokemukseen, Luojan ja luodun vä-
liseen ainutlaatuiseen yhteyteen. Pyhään.

Jumalan aseman ottava ihminen tuottaa pahaa 
jälkeä, erityisesti pukiessaan puheensa valheelli-
seen rakkauteen. Jumalan rakkautta aidosti heijas-
tavat ihmiset taas tuottavat yleensä ympärilleen-
kin hyvää.

Muistatko vielä, kun rippikoulussa opetettiin 
armo-sanan alkukirjainten muodostavan lauseen ”ansioton 
rakkaus minun osakseni”? Tämä ei ole Raamatun jae, mutta 
Raamatusta tämä on. Kristinuskon ydin. Itse haluan heijastaa 
ympärilleni hyvää. Rakastava Jumala minua siinä auttakoon.

Annmari Salmela
Kirjoittaja on Helsingin Kallion seurakunnan viestintäpäällikkö 

	 3. sunnuntai ennen 	
	 paastonaikaa

Psalmi: Ps. 18:2–7
1. lukukappale:  1. Sam. 16:1–13 
2. lukukappale: Room. 9:11–23
Evankeliumi:  Luuk. 17:7–10 

Päivän evankeliumiteksteissä 
muistutetaan, että Jumalan 
armoa ei ansaita. Hänen 
hyvyytensä on sama kaikkia 
kohtaan.

Ps. 18:2–7
Minä rakastan sinua, Herra,
sinä olet minun voimani.
Sinä päästit minut turvaan,
sinä olet vuorilinnani.
Jumalani, sinuun minä turvaudun,
sinä olet kallio, olet kilpeni, sinulta 
saan avun ja suojan.
Kun kutsun Herraa, ylistettyä,
saan avun vihollisiani vastaan.
Kuoleman paulat kiertyivät 
ympärilleni,
tuhon pyörteet minua kauhistivat.
Tuonelan paulat kietoivat minut,
näin edessäni kuoleman ansat.
Silloin minä huusin hädässäni 
Herraa,
kutsuin avuksi Jumalaani.
Ääneni kantautui hänen 
temppeliinsä,
ja hän kuuli minun huutoni.

Room. 9:11–23
Jo ennen kaksospoikien, Esaun ja 
Jaakobin syntymää, ennen kuin 
he vielä olivat tehneet mitään 
hyvää tai pahaa, Jumala sanoi 
Rebekalle: ”Vanhempi on palveleva 
nuorempaa.” Näin Jumala osoitti, 
että hänen suunnitelmansa perustui 
hänen omaan valintaansa, ei ihmisen 
tekoihin vaan kutsujan tahtoon. 
Onhan kirjoitettu: ”Jaakobia minä 
rakastin, mutta Esauta vihasin.”
    Mitä me tähän sanomme? Ei kai 
Jumala ole epäoikeudenmukainen? Ei 
suinkaan. Hän sanoo Moosekselle: 
”Minä armahdan kenet tahdon ja 
osoitan laupeutta kenelle tahdon.” 
Ratkaisevaa ei siis ole, mitä ihminen 
tahtoo tai ehtii, vaan se että Jumala 
armahtaa. Kirjoituksissa sanotaan 
faraolle: ”Sen vuoksi minä korotin 
sinut, että sinun kohtalossasi 

osoittaisin voimani ja että minun 
nimeäni julistettaisiin koko 
maailmassa.” Jumala siis armahtaa 
kenet tahtoo ja paaduttaa kenet 
tahtoo.
    Joku teistä ehkä kysyy: ”Miksi 
Jumala sitten moittii ihmisiä? 
Eihän kukaan voi vastustaa hänen 
tahtoaan.” Ihmisparka, mikä sinä 
olet arvostelemaan Jumalaa? 
Sanooko saviastia muovaajalleen: 
”Miksi teit minusta tällaisen?” 
Kyllä kai savenvalajalla on oikeus 
tehdä samasta savesta toinen astia 
arvokasta ja toinen arkista käyttöä 

varten? Näin on myös Jumala 
tehnyt näyttääkseen vihansa ja 
osoittaakseen voimansa. Suuressa 
kärsivällisyydessään hän on tosin 
säästänyt noita vihan astioita, 
jotka on määrätty tuhottaviksi. 
Loppumattoman kirkkautensa 
hän taas on antanut ilmetä niistä 
astioista, joita kohtaan hän 
osoittaa laupeutta ja jotka hän on 
valmistanut kirkkautta varten.

Luuk. 17:7–10
Jeesus sanoi opetuslapsilleen:
    ”Jos teillä on palvelija kyntötöissä 

sanan aika | Hartaus sunnuntaille 28.1.2024

tai paimenessa, niin ettehän te 
hänen kotiin palatessaan sano: ’Käy 
pöytään, saat heti ruokaa.’ Ei, te 
sanotte: ’Laita minulle syötävää, 
vyötä vaatteesi ja palvele minua sen 
aikaa kun syön ja juon. Sitten saat 
sinä syödä ja juoda.’ Ei palvelija siitä 
saa kiitosta, että hän tekee, mitä 
hänen tulee tehdä. Niinpä tekin, kun 
olette tehneet kaiken, mitä teidän 
tulee tehdä, sanokaa: ’Me olemme 
arvottomia palvelijoita. Olemme 
tehneet vain sen, minkä olimme 
velvolliset tekemään.’”

Kaupankäynnin sunnuntai

Pi
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Jumalan aseman 
ottava ihminen 
tuottaa pahaa jälkeä, 
erityisesti pukiessaan 
puheensa valheelliseen 
rakkauteen.
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Mitä 
olit mieltä?

rauhantervehdys.fi/
palaute

044 5626 450

Anteeksianto nähdään 
hyveenä, jota meille 
opetetaan jo lapses-
ta lähtien. Meille sa-
notaan, että olisi hy-

vä antaa anteeksi, vaikka toinen 
olisi loukannut pahastikin.

Anteeksi pyytäminen silloin 
kun on tehnyt väärin toista koh-
taan on monelle luonnollinen te-
ko. Anteeksianto on kuitenkin 
paljon monimutkaisempi proses-
si kuin äkkiseltään voisi luulla.

Joskus voi käydä niin, et-
tä loukkaaja ei ymmärrä pyytää 
anteeksi tai ei koe sille tarvetta, 
vaikka toinen on selvästi pahoit-
tanut mielensä.

Anteeksianto liitetään vahvas-
ti kristilliseen uskoon ja uskon-
nollisuuteen yleensä. 

Tarkastelussa myös
maailmankuvan merkitys
Psykologi Anne Haikola tekee 
väitöskirjaa anteeksiannosta. 
Hän tutkii anteeksi antamisen si-
säistä prosessia eli sitä, miten ih-
miset antavat anteeksi. 

Haikolan väitöskirjassa tutki-
taan psyykkistä prosessia loukka-
uksesta anteeksiantoon.

Väitöskirjaan varten on haas-
tateltu 23 ihmistä heidän anteek-
siannon kokemuksistaan. Haiko-
la tarkastelee myös maailmanku-
van vaikutusta anteeksi antami-
seen.

Aiheen pariin hän pää-
tyi sattumalta.

– Kirjoitin muu-
tama vuosi sitten 
Tiede-lehteen ar-
tikkelia anteeksi-
annon merkityk-
sestä. Ennen tätä kä-
sitykseni anteeksi an-
tamisesta oli ristiriitai-
nen. Muistan kuinka lapsuu-
dessa aikuiset sanoivat, että an-
teeksi täytyy aina antaa. Itse he 
eivät aina niin tehneet.

– Perehdyin aiheeseen lehtiju-

tun myötä syvällisemmin ja myös 
siitä tehtyyn tieteelliseen tutki-
mukseen. Huomasin, että mi-
nulla oli väärinkäsityksiä anteek-
siannosta, kuten että se tarkoit-
taisi ikävien tekojen hyväksymis-
tä ja että se olisi vain sanahelinää. 

–  Tutkimusta tehdessäni sain 
oivalluksen, että anteeksianto voi 
olla elämässä todellinen super-
voima.

Anteeksi antaminen
ei voi olla vaatimus
Kristinuskon kautta anteeksian-
nosta on todennäköisesti tullut 
maailmanlaajuinen ilmiö.

– Kun puhutaan uskonnolli-
suudesta ja uskonnollisista yhtei-
söistä, niin niiden  keskuudessa 
anteeksianto voi olla sekä hyvä et-
tä huono asia. 

– Jos anteeksianto kuuluu ih-
misen omiin arvoihin, on se 
luonteva osa omaa toimintaa. 

– Jos se taas nähdään 
pakkona tai kahleena 

sekä jäykkänä sääntö-
nä uskonyhteisössä, 
vaatimus anteeksi 
antamisesta voi olla 
haavoittavaa, Haiko-

la kertoo.
Hänen mukaansa 

keneltäkään ei voida edel-
lyttää anteeksiantoa, koska sen 

pitäisi olla aina vapaaehtoista.
Haikola on huomannut, että 

osa ihmisistä pohtii tarkasti an-
teeksiannon sisältöä ja prosessia. 

Anteeksianto ei tarkoita sitä, että 
loukattu hyväksyy loukkaajan te-
ot, mutta se auttaa käsittelemään 
loukatuksi tulemista ja siirtymis-
tä elämässä eteenpäin.

– Tutkitusti anteeksi antami-
nen on nimenomaan psyykki-
nen prosessi. Siinä irtaudutaan 
vihan tunteesta ja katkeruudesta. 
Loukkaajan ja loukatun suhde voi 
muuttua jollakin tavalla kyseises-
sä prosessissa.

Toisaalta anteeksi voi antaa, 
vaikka tapausta ei välttämättä 
käsiteltäisi kyseisessä ihmissuh-
teessa. 

Läheisessä ihmissuhteessa 
taas jonkinlainen yhteinen käsit-
tely on yleensä tarpeen, Haikola 
pohtii. 

Myötätunto vie
elämää eteenpäin
Myötätunto on yksi asia, jota lou-
katut voivat opetella tuntemaan 
loukkaajaa ja myös itseään koh-
taan.

– Loukattu voi syyttää toista 
tai itseään tapahtuneesta, mikä 
on ihan inhimillistä ja ymmär-
rettävää. Myötätuntoinen suhtau-
tuminen omiin tunteisiin auttaa 
käsittelemään itseen kohdistu-
nutta väärää tekoa.

Tutkimusten mukaan anteek-
sianto on sitä vaikeampaa, mi-
tä etäisempi suhde loukatulla on 
loukkaajaan. 

Toisaalta rakkaan ihmisen sa-
tuttava teko voi olla hyvin haa-
voittavaa ja vaikeuttaa anteeksi-
antamista.

Loukattu haluaa, että loukkaa-
ja pyytää tekoaan anteeksi. Aina 
näin ei käy. Voi käydä niin, että 
loukkaaja ei suostu pyytämään 
anteeksi eikä varsinkaan näe, et-
tä edes olisi jotain anteeksi pyy-
dettävää.

Tällaisessa tapauksessa louka-
tun pitäisi työstää ja käsitellä ta-
pahtunutta itsekseen. Oloa hel-
pottaa, jos asiasta pystyy puhu-

maan jonkun toisen kanssa.
– Tapahtuneesta voi jutella esi-

merkiksi ystävien kanssa, koska 
sekin jo auttaa prosessoimaan te-
koa, Haikola huomauttaa.

Kun katkeruus vähenee,
oma olo helpottuu
Loukkaantumisen kokemuksia 
voi käsitellä myös ammattilais-
ten kanssa esimerkiksi psykotera-
piassa tai psykologin vastaanotol-
la. Missään keskusteluissa ei saisi 
tuputtaa anteeksiantoa eikä luo-
da mielikuvaa, että vain antamal-

la anteeksi loukattu pystyy mene-
mään elämässään eteenpäin.

Jo pelkkä anteeksiantamatto-
muuden ja katkeruuden vähene-
minen auttaa ihmistä.

Haikolan mukaan anteeksian-
to on vaikeaa erityisesti niissä ta-
pauksissa, joissa loukkaukset ovat 
traumatisoivia.

– Tässä kohtaa ammattilaisen 
on ennemminkin autettava trau-
matisoitunutta ymmärtämään it-
seään ja omaa toimintaansa. Hä-
nen ei ole pakko tuntea myötä-
tuntoa loukkaajaansa kohtaan, 

Parhaimmillaan anteeksianto voi olla voimavara, 
joka helpottaa elämää ja ihmissuhteissa 

toimimista, muistuttaa psykologi Anne Haikola  

Sain oivalluksen, että 
anteeksianto voi olla 
elämässä todellinen 
supervoima.

Anteeksi antaminen 
edistää 

hyvinvointia
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mutta tämä voi toki osalla olla 
mahdollista ja auttaa prosessia.

Parhaimmillaan anteeksi an-
taminen edistää hyvinvointia ja 
mielenterveyttä. Se voi parantaa 
myös ihmissuhteita ja unen laa-
tua sekä vähentää ahdistunei-
suutta ja stressiä.

– Jos ihminen on koko ajan 
sellaisessa tilassa, jossa hän pitää 
kiinni siitä, ettei halua antaa an-
teeksi tai ylipäätään käsitellä lou-
katuksi tulemista, keho on ylivi-
rittynyt.

Anteeksianto voi vähentää 

stressiä ja laukaista ylivireystilan 
kehollisellakin tasolla. Lihasjän-
nitys helpottaa ja sydämen syke 
laskee. 

– Yleisesti anteeksiannolla on 
kehoa rauhoittava vaikutus. Siitä 
voi tulla suurikin voimavara jak-
samista ajatellen, Haikola toteaa.

Jos uhri antaa anteeksi harkit-
semattomasti, se voi altistaa esi-
merkiksi seksuaalisen hyväksi-
käytön tai väkivallan jatkumi-
selle. 

Valheellinen anteeksi antami-
nen on terveysriski. Silloin henki-

lö ei pysty eikä halua kohdata te-
on aiheuttamia vaikeita tunteita. 
Tällöin loukkaus lakaistaan ma-
ton alle ja uskotellaan, että on an-
tanut anteeksi, vaikka näin ei to-
dellisuudessa ole.

Usein kaikkea muuta
kuin helppoa
Anteeksianto kuulostaa sana-
na armolliselta ja tekona helpol-
ta, mutta se voi olla vaikea ja pit-
kä prosessi.

Anteeksiannon voisi olettaa 
muuttavan loukattua aina jollain 

tapaa. Ainakin se edistää hyvin-
vointia. 

Oleellisinta on käsitellä tapah-
tuman aiheuttamia vaikeita tun-
teita ja ajatuksia.

Kun asiaa käsittelee yksin tai 
toisten kanssa, anteeksianto voi 
olla luonteva lopputulos, mutta 
pakkoa se ei ole.

Psyykkisen prosessoinnin 
avulla ihminen voi oppia anta-
maan anteeksi itselleen omista 
teoistaan ja loukkauksista.

Mari Rytilahti

Anteeksianto voi 
vähentää stressiä 
ja laukaista 
ylivireystilan 
kehollisellakin 
tasolla. Lihasjännitys 
helpottaa ja sydämen 
syke laskee. 

M
ostphotos
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Yhteystiedot 
Virkatodistukset  ja  
sukuselvitykset
Virkatodistustilaukset puhelimitse 
08 316 1303 tai sähköisen palvelun kautta:
tilaavirkatodistus.fi Kirkkoon liittymiset 
sähköisen palvelun kautta osoitteessa 
liitykirkkoon.fi. Muut rekisteriasiat: 
keskusrekisteri.oulu@evl.fi tai 08 3161 300

Hautausten varauskeskus
Oulun tuomiokirkkoseurakunnassa sekä 
Tuiran, Karjasillan ja Oulujoen seurakun-
nissa hautaamiseen liittyvät asiat sovitaan 
ja varataan ensisijaisesti Intiön palvelupis-
teestä, Intiönpolku 2, ma klo 9–16, ti–pe 
klo 9–15.30 p. (08) 3161 388. Haukiputaan, 
Kiimingin ja Oulunsalon seurakunnissa en-
sisijaisesti omista kirkkoherranvirastoista.

Muut kirkolliset  toimitukset 
Avioliittoon vihkimisestä, kastamisesta, ja 
muista kirkollisista toimituksista sovitaan 
Oulussa kunkin seurakunnan omassa kirk-
koherranvirastossa. Kirkkoherranvirastot 
ovat avoinna kirkollisten toimitusten sopi-
mista varten ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14.

Tilavaraukset
Muut kuin kirkollisiin toimituksiin liittyvät 
tilavaraukset kirkkoherranvirastoista 
ma klo 9–16 sekä ti–pe klo 9–14.

Kirkon keskusteluapua
Palveleva puhelin: 0400 221 180. 
Avoinna joka päivä klo 18–24.
Palveleva kirje: PL 210, 00131 Helsinki.
Palveleva chat (arkisin klo 16–20) ja
Palveleva netti löytyy osoitteesta
evl.fi/kirkonkeskusteluapu

tuaan harjoittelussa DOM secod handis-
sa. DOMin yhteisö tarjoaa työllistymis-
mahdollisuuksien lisäksi vapaaehtoistyön 
paikkoja.

– Tämä on vapaaehtoistyötä, jonka 
avulla voin tarjota ihmisille mahdolli-
suuksia kohdata toisiaan. Se on minulle 
tärkeää.  

Lisätietoa sinkkuryhmästä löytyy Ou-
lun seurakuntien verkkosivuilta oulun-
seurakunnat.fi/tapahtumat.

K uinka sinkku saa rahat riittämään, 
kun asumiskustannukset ovat yk-
sillä harteilla? Mikä on deittisovel-
lusten anti ja millaisia tukiverkos-

toja sinkulla voi olla?
Muun muassa näistä asioista puhutaan 

Oulun seurakuntien uudessa sinkkuryh-
mässä, joka aloittaa kokoontumiset DOM 
Vintillä. Vanhan pappilan yläkerrassa si-
jaitsevassa tilassa tavataan ensimmäisen 
kerran 25. tammikuuta kello 18–20.

– Mukaan ovat tervetulleita kaikki täy-
si-ikäiset, jotka elävät tällä hetkellä ilman 
parisuhdetta, kertoo ryhmää vetävä va-
paaehtoistyöntekijä Tarja Jaakola.

Tärkeintä on 
yhdessäolo
Jokaisella tapaamisella on oma, sinkkuu-
teen liittyvä teemansa. Tapaamisten on 
kuitenkin tarkoitus olla varsin epämuo-
dollisia.

– Tarjolla on kahvia, teetä ja pientä ilta-
palaa. Niiden nauttimisen lomassa voi ju-
tella kulloisenkin aiheen lisäksi mistä ta-

M
arita Ahlgren

<right>  Vapaaehtoistyöntekijä 
Tarja Jaakola vetää sinkuille 
suunnattua ryhmää 
Asemakadun varressa 
sijaitsevalla DOM Vintillä.

saivat oman paikan

Sisällysluettelo
Yhteystiedot	 14
Haukipudas	 15
Kiiminki	 15
Karjasilta	 16
Oulujoki	 17
Oulunsalo	 17
Tuira	 18
Tuomiokirkko	 19
Elämänpolku	 19
Yhteisiä tapahtumia	 19–21
Hailuoto	 22
Lumijoki	 22
Liminka	 22
Muhos 	 23
Tyrnävä	 23

Seurakuntatyön  erityispalvelut 
Diakoniset erityispalvelut
Isokatu 17, 90100 Oulu
avoinna ma–pe klo 9–16 p. (08) 3161 321. 
Lapsi- ja perhetyön diakoniatyöntekijä 
Kari Rekilä, p. 050 5211 065
Kehitysvammaistyön diakoniatyöntekijä 
Heidi Keränen, p.  040 5156 935
Päihde- ja kriminaalityön diakoniatyöntekijä
Tellervo Kianto, p. 040 7564 022
Kuulovammaistyön diakoniatyöntekijä 
Anne-Mari Kyllönen, p. 040 5912 657
Näkövammaistyön diakoniatyöntekijä 
Marja Posio, p. 050 4305 178
Erityisnuorisotyöntekijät
Anja Saukkomaa, p. 040 5747 119
Taavi Aalto, p. 040 5747 118
Kirkon keskusteluavun toiminnanohjaaja
Taavi Aalto, p. 040 5747 118

DOM Second Hand
Mari Tuokkola, p. 040 5025 010
Mirjami Nikula, p. 040 1216 645

Kasvatustyön erityispalvelut
Oppilaitospastori 
Katariina Pitkänen, p. 050 3868 677
Yliopistopastori Ari Savuoja, p. 040 5245 919
Oppilaitospastori Jenni Siljander, p. 040 316 1450
Oppilaitosdiakoni 
Kaija Siniluoto, p. 040 574 7132
Kirkkomuusikko 
Taina Voutilainen, p. 044 3161 729
Nuorisomuusikko Esa Rättyä, p. 040 5747 125
Soittokunnan toiminnanohjaaja
Pauliina Sormunen, p. 040 8414 680,
soittoajat ma ja ti klo 12–15
Seurakuntien partiotyöntekijä
Sanna Parkkinen, p. 040 574 7116

Perheasiain neuvottelukeskus
Isokatu 17, 90100 Oulu
Ajanvaraus ma–pe klo 9–11 ja ma–ke klo 12–14.
Aikojen perumiset ja muutokset voi tehdä 
joko soittamalla, teksti- tai puheviestillä 
numeroon 044 3161 557 tai sähköpostitse 
perheneuvontapalvelut.oulu@evl.fi

Sairaalasielunhoito
Johtava sairaalapastori 
Juha Kyllönen, p. 040 5797 807

Kehitysvammaistyö
Kehitysvammaistyön pastori 
Hanna Fähnrich,  p. 050 4334 104
Kehitysvammaistyön pastori 
Eeva-Maija Monto, p. 040 5797 805

Kaikki yhteystiedot:  www.oulunseurakunnat.fi

Seurakuntien 
tapahtumat
25.1.–1.2.2024

Jokaisella tapaamisella on 
oma, sinkkuuteen liittyvä 
teemansa. Tapaamisten 
on kuitenkin tarkoitus olla 
varsin epämuodollisia.

hansa tai pelata vaikka lautapelejä, sanoo 
Tarja Jaakola.

Sinkkuryhmästä Jaakola haluaa pai-
kan, jonne on helppo tulla ja jossa on ren-
to tunnelma. Ryhmässä on mahdollisuus 
viettää aikaa toisten ihmisten seurassa ja 
saada ehkä myös uusia tuttavuuksia.

– Enemmän kuin seurustelukumppa-
nin löytämisestä, ryhmässä on kysymys 
toisten ihmisten kohtaamisesta. Tämä on 
mahdollisuus laajentaa omaa sosiaalista 
verkostoaan, Jaakola lisää.

Merkityksellistä 
vapaaehtoistyötä
Itsekin sinkkuna elävä Tarja Jaakola tun-
tee ilman parisuhdetta olemisen hyvät ja 
huonot puolet.

– Ilman itselle sopivaa kohtaamispaik-
kaa ihminen voi alkaa herkästi vetäyty-
mään omiin oloihinsa. Tämä taas saattaa 
synnyttää yksinäisyyden kokemusta, hän 
tietää.

Sosionomiksi opiskeleva Jaakola in-
nostui sinkkuryhmän perustamisesta ol-

Sinkut
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Lähetyksen 
lauluilta 

ti 30.1 klo 18 Ukkolal-
la, Kirkonniementie 4. 

Mukana vs. lähetys- 
ja kansainvälisen 
työn ohjaaja Ella 

Pääkkö.

Jumalanpalvelukset 
Messu su 28.1. klo 10 Hauki-
putaan kirkko. Toimittaa Saila 
Karppinen, avustava pappi Sa-
muli Ruusuvuori, kanttori Han-
nu Niemelä. Haukiputaan kir-
kossa toimitettavia jumalanpal-
veluksia voi kuunnella verkko-
kirkon nettiradiosta Oulun seu-
rakuntien sivuilta.

Lapsille ja lapsiperheille
Esikkoryhmä maanantaisin klo 
10–12 Wirkkula. Esikkoryhmä 
on tarkoitettu alle 1,5-vuotiaalle 
perheen ensimmäiselle lapselle 
ja hänen vanhemmilleen. 
Perhekerhot tiistaisin klo 9.30–
11.30 Wirkkula ja perjantaisin 
klo 9–11 Kellon srk-koti. 
Varkkamissio tiistaisin klo 17–18 
Wirkkula. 

haukiputaan seurakunta

kiimingin seurakunta

Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniatyön ajanvaraus talou-
dellisissa asioissa maanantaisin 
klo 9–11 p. 040 7008 151.
Yli-Iin Aamupysäkki pe 26.1. klo 
10–11 Yli-Iin kirjaston kahvihuo-
neessa, Halametsä 1. Vapaaeh-
toisten valmistama aamupala.  
Juttuseuraa ja neuvontaa dia-
konisen avun tarpeissa.
Diakonialounas to 25.1. klo 11–
13 Ylikiimingin asukastuvalla, 
os. Harjutie 18. Tervetuloa ruo-
kailemaan! Hinta 4 €. 
Diakonialounas ma 29.1 klo 11–
12 Jäälin kappeli. Tarkoitettu 
työttömille, eläkeläisille ja pieni-
tuloisille. Tule syömään yhdessä. 
Aterian hinta 4 €.

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–14,
p. 040 5844 406. 
Kirkonniementie 6
90900 Kiiminki
kiiminki.seurakunta@evl.fi

Kirkko ja toimipaikat
Kiimingin kirkko ja 
seurakuntakeskus
Kirkonniementie 6
Jäälin kappeli
Rivitie 9
Vanha koulu
Kirkonniementie 6
Kirkkopirtti
Kirkonniementie 6
Ylikiiminki
Kirkko 
Kirkkomäki 20
Srk-talo
Kirkkomäki 12
Yli-Ii
Kirkko
Kirkkokuja 4
Varhaiskasvatuksen tila
Kirkkokuja 3 A 4

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma klo 9–16
ti–pe klo 9–14,
08 5471 185,
haukiputaan.seura-
kunta@evl.fi.

Diakoniapäivystys 
Diakonian ajanvaraus 
p. 044 7310 232 
maanantaisin klo 9–11 
taloudellisen avun 
hakemista varten. 

Kirkko ja toimipaikat
Haukiputaan kirkko 
Kirkkotie 10
Seurakuntakeskus, 
Wirkkula
Kirkkotie 10
Martinniemen
seurakuntakoti 
Repolantie 2
Kellon seurakuntakoti 
Kylätie 8
Leirikeskus Loisto
Isoniementie 510

Muut menot
Kellon seurakuntakerho to 25.1. 
klo 13 Kellon srk-koti. Tervetu-
loa kaikenikäiset eläkeläiset vir-
kistymään ja tapaamaan tuttu-
ja. Mahdollisuus saada taksikyy-
ti omavastuu 3 € / suunta, kyy-
tipyynnöt Lukan Sarille, p. 040 
5898 362.
Juttukahvila to 25.1. klo 13 Mar-
tinniemen Kerhola. Kohtaamis-
paikka Huom! Muuttunut pito-

paikka ja päivä! Juttukahvilas-
sa on hartaus, kahvit, yhteistä 
ohjelmaa ja yhteislauluja. Mah-
dollisuus saada taksikyyti, oma-
vastuu 3 € / suunta. Kyytipyyn-
nöt edellisenä päivänä Minnal-
le, p. 040 8668 319. Tervetuloa 
mukaan! 
Ristipisto pe 26.1. klo 12.30 srk-
keskus Poiju.
Aamupuuro-Akatemia ma 29.1. 
klo 10–12 srk-keskus. Kaikille 

le avoin kohtaamispaikka, tule 
kahville ja porinoimaan. 
Ystäväpiiri ma 29.1 klo 13–15 
Jäälin kappeli. Kuvia Suomen 
luonnosta ja keskustelua niiden 
pohjalta. Kahvitarjoilu.
Mielenterveyskuntoutujien 
omaisryhmä ke 30.1 klo 13–15 

Jäälin kappeli (käynti ta-
kaovesta). Avoin ver-

taistukiryhmä lä-
heisille, joilla on 
mielenterveys-
kuntoutuja lähi-
piirissä. Tule kes-
kustelemaan ja 

voimaantumaan. 
Lisät. Jaana, p. 040 

5793 248.
Äijäkööri ke 31.1 klo 14-15.30. 

Jäälin kappeli.
Torstaikerho to 1.2. klo 11–12.30 
Yli-Iin Rauhanyhdistyksellä. 

Jumalanpalvelukset ja hengelliset tilaisuudet
Messu su 28.1. klo 10 Kiimingin kirkko, 
Virtuaalikirkko.fi ja seurakunnan YouTube-kanava. 
Toimittaa Heikki Pesämaa, kanttori Tuomo Rahko.
Messu su 28.1. klo 10 Yli-Iin kirkko. 
Toimittaa Miia Jokiranta, kanttori Markus Alakärppä
Messu su 28.1. klo 13 Ylikiimingin kirkko ja kirkon YouTube-ka-
nava.  Toimittaa Miia Jokiranta, kanttori Markus Alakärppä.
Messu su 28.1. klo 13 Jäälin kappeli. 
Toimittaa Heikki Pesämaa.
Hetki hiljaisuudelle -tilaisuus su 28.1. klo 16.30–18 Jäälin kap-
peli. Klo 16 on mahdollisuus keittoruokailuun. Tilaisuudessa 
rauhoitumme ja hiljennymme Raamatun, rukouksen ja mu-
siikin avulla. Vapaaehtoinen maksu ruuasta YV:n hyväksi.
Raamattupiiri to 1.2. klo 10 Montin-sali.
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Harrastukset ja kerhot
Nuttu & Sukka to 25.1. klo 13–
14.30. Lähetystyön ryhmä. Mon-
tin-sali.
Seurakuntakerho to 25.1. 
klo 10–11.30 Ylikii-
mingin asukastu-
valla, os. Harju-
tie 18. Aloitam-
me uuden kau-
den, tervetuloa 
mukaan uudet 
ja entiset kerho-
laiset! Kerhon lo-
puksi mahdollisuus 
osallistua diakonialou-
naalle klo 11–13, hinta 4 €.
Juttunurkka ma 29.1 klo 10–
12.30 Jäälin kappeli. Kaikil-

Diakonian ja lähetyksen yhtei-
nen kerho. Tervetuloa mukaan 
uudet ja vanhat kerholaiset!

Lapset ja lapsiperheet
KIRKKOPIRTILLÄ
Perhekerho ke klo 9.30–11. 
YLIKIIMINGIN 
SEURAKUNTATALOLLA
Perhekerho ke klo 9.30–11.
YLI-IIN VARHAIS-
KASVATUKSEN TILOISSA
Perhekerho ke klo 9.30–11.
JÄÄLIN KAPPELILLA
Perhekerho pe 2.2. klo 9.30–11 
(kokoontuu joka toinen viikko).
Esikkokerho ensimmäisen lap-
sen saaneille vanhemmille ja 
vauvalle. Torstaisin Jäälin kap-
pelilla klo 13–14.30. Käynti taka-
ovesta.

Muut menot
Rauhanyhdistyksen toimintaa: 
Kiimingin ry: su 28.1. klo 16 seu-
rat ry. Ylikiimingin ry: la 27.1. klo 
18 miesten lauluilta ry, su 28.1. 
klo 15 seurat ja laulutuokio ry.
Siionin virsiseurat  su 28.1. klo 15 
Montin-sali.

Lähetysilta 
torstaina 25.1. klo 18 Kirkkotie 10 D. 
Illassa tutustumme Botswanan lähetyskohteeseemme 
ja kuulemme terveisiä eteläisestä Afrikasta. 
Tilaisuudessa hartaus ja pientä iltapalaa. Tervetuloa!

avoin viikon aloitus. Klo 10 aa-
murukous, jonka jälkeen tarjol-
la aamiainen. Klo 11–12 Marus-
ka Lindeman kertoo romanikult-
tuurista. Aamiainen on maksu-
ton, halutessaan voi antaa va-
paaehtoisen lahjoituksen. Yh-
teistyössä Puttaan Martat.
Lukupiiri ma 29.1. klo 18 srk-kes-
kus Poiju. Kirjana Joel Haahtela 
Jaakobin portaat.
Yhdessä-ryhmä ti 30.1. klo 13–
15 Wirkkula. Kaikille avoin ryh-
mä mukavaan yhdessäoloon.
Raamattupiiri tiistaisin klo 18 
srk-keskus. Raamatun tutkiske-
lua. 
Raamattukeskustelusarja to 
1.2. klo 18 srk-keskus Poiju. Ai-
heena luomakunta, Saila Karp-

pinen
Lapsiparkki ti 6.2. klo 16-19 
Wirkkulassa. Ilmoittautuminen 
30.1. klo 13–15.30, p. 045 6577 
426 / Anitta. Lapsiparkki on tar-
koitettu alle kouluikäisille lap-
sille. Lapsia otetaan ilmoittau-
tumisjärjestyksessä. Mukaan 
pienet eväät.
Vapaaehtoisia tarvitaan 11.2. 
järjestettävään laskiaistapah-
tumaan! Tule mukaan Yhteis-
vastuu-tapahtuman suunnitte-
luun to 1.2. klo 18 Wirkkulaan, 
Kirkkotie 10 D. Lisätietoja Kari-
talta, p. 040 501 4764. Tervetu-
loa!
Rauhanyhdistyksen toimintaa: 
Haukipudas: seurat su 28.1. klo 
17 kirkossa. 

Hengellisen musiikin 
      toivekonsertti 
torstaina 15.2. klo 18.30 Haukiputaan srk-keskuksessa. 
Seurakuntalaisten hengellisen musiikin toiveita toteuttavat 
Haukiputaan Kirkon Kamarikuoro, seurakunnan lapsikuoro 
ja nuorisokuoro Loiste sekä oman pitäjän solistit. 
Toiveita voi esittää kanttoreille 31.1. saakka sähköpostilla 
tai tekstiviestillä: hannu.niemelä@evl.fi, p. 040 5471 660 
ja kaisa.sakkinen@evl.fi, p. 040 5818 974.

Pi
xa

ba
y

Naisten 
Kasvuryhmä 
ke 31.1. klo klo 17–18.30 Kii-
mingin vanhalla koululla, 
Montin-salissa, os. Kirkon-
niementie 6 (pun. rakennus).
Kaipaatko hengellistä ravin-
toa ja mahdollisuutta pohtia 
elämän kipukohtia yhdessä 
toisten kanssa? 
Naisten Kasvuryhmä ko-
koontuu kerran kuukaudes-
sa keksiviikkoisin vanhal-
la koululla. Ryhmä on suun-
nattu sinulle, joka kaipaat 
mahdollisuutta pysähtyä, 
hiljentyä ja pohtia elämän 
kipukohtia yhdessä tois-
ten kanssa. Kullakin kerral-
la diakoniatyöntekijä, pappi 
tai vierailija pitää alustuk-
sen kulloinkin vaihtuvasta 
teemasta, jonka jälkeen kes-
kustellaan aiheesta. Illan lo-
puksi hartaus ja pientä ilta-
palaa (vapaaehtoinen mak-
su). Lisätietoa Katrilta, p. 040 
579 3247.

Yhteisvastuukeräyksen 
avauskonsertti 
sunnuntaina 4.2. klo 14 
Kiimingin seurakuntakeskuksessa.
Heikki Takkula ja Sofie Spanget, sello. 
Kahvitus klo 13.30 alkaen. 
Käsiohjelma ja kahvitarjoilu 10 € Yhteisvastuun hyväksi. 
Konsertissa kuullaan monipuolisesti musiikkia kahdelle 
sellolle, mukana on myös suomalaisia hengellisiä sävelmiä.
Konsertissa esiintyvä Heikki Takkula on kasvanut Kiimingissä 
täysi-ikäisyyteen asti. Hän aloitti opinnot Oulun konservato-
riossa 7-vuotiaana ja päätti ne vuonna 2010 Sibelius-akatemi-
an sellonsoiton diplomitutkintoon erinomaisilla arvosanoilla. 
Takkulan puoliso Sofie Spanget Takkula aloitti opinnot 9-vuo-
tiaana kotikaupungissaan Odensessa, Tanskassa. Opinnot jat-
kuivat Tanskan kuninkaallisessa konservatoriossa ja Sibelius-
Akatemiassa Helsingissä. Sofie soitti 10 vuotta Odensen sin-
foniaorkesterissa, ennen kuin perhe muutti v. 2020 Ouluun. 

Iltaperhekerho - valoseikkailu 
tiistaina 30.1. klo 17.30–19.30 
Leirikeskus Loistossa. 
Illan aiheena on valo. Leirikeskus Loisto 
kokoaa perheet yhteen kuukauden 
viimeinen tiistai. Ohjelmassa on rentoa 
yhdessäoloa ja lopuksi pieni iltapala. 
Tervetuloa vaikka useamman 
sukupolven voimin. 

Valoa kohti
Kynttilänpäivän 

YV-konsertti 
sunnuntaina 4.2. klo 15 

Haukiputaan 
srk-keskuksessa.

Markku Korhonen klarinetti, 
Erkki Hirsimäki pasuuna ja 

Mikko Heininen piano. 
Vapaa pääsy, ohjelma 10 / 5 € 

Yhteisvastuukeräykselle 
(käteis- ja korttimaksu).

YV-keräyksen avaus-
konsertti. Kesto n. 60 min.

”Kevättä kynttelistä.” 
Tervetuloa!
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karjasillan seurakunta

Aikuisille
Raamattupiiri to 25.1. ja to 1.2. 
klo 16 Kastellin kirkon seurakun-
tasali. 
Raamattupiiri to 25.1. ja to 1.2. 
klo 18 Maikkulan kappelin tak-
kahuone.
Aamurukous pe 26.1. klo 9 Py-
hän Andreaan kirkko. Rukous-
hetkessä kuuntelemme päi-
vän psalmin ja hiljennymme ru-
kouksin. Seurakunnan työnteki-
jä läsnä keskustelua ja rukoustu-

Kirkkoherranvirasto
palvelee 
Kotkantie 3 B 1, 2. krs
90250 Oulu 
ma klo 9–16 ja 
ti–pe klo 9–14,
p. (08) 5313 200
ja karjasillanseura-
kunta@evl.fi
www.oulunseurakunnat.fi/
karjasilta
Kirkot ja toimipaikat
Karjasillan kirkko 
Nokelantie 39
Kastellin kirkko 
Töllintie 38
Maikkulan kappeli 	
Kangaskontiontie 9
Pyhän Andreaan kirkko 	
Kaakkuri, Sulkakuja 8

Apua ja tukea
kirkonkeskusteluapua.fi
Päivystävä pappi
ma–ti ja to–pe 
klo 10–14
p. 044 7884 172
Päivystävälle papille voi 
soittaa ja sopia keskustelu-
ajan seurakuntamme 
toimitiloihin.
Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin 
klo 9–11  p. 044 3161 579.

Kuulevat korvat 
-puhelinaika 
perheille ja lapsille 
tiistaisin klo 13–16. 
Onko sinulla mielen 
päällä jotain isompaa 
tai pienempää, ja ha-
luaisit jutella jollekin. 
Voit ottaa rohkeasti 
yhteyttä Mari Jääske-
läiseen. Olen sinua ja 
perhettäsi varten. Voit 
laittaa myös Whats-
App-viestiä tai teksti-
viestiä numeroon 
040 5747 109. 

Diakonian 
aamupuurot

<right> keskiviikkoisin 
klo 9.30–10.30 

Maikkulan kappeli
<right> torstaisin 

klo 9.30–10.30 
Karjasillan kirkko

<right> perjantaisin 
klo 9.30–10.30 

Pyhän Andreaan kirkko

Ajankohtaista tietoa: 
www.oulunseura-
kunnat.fi/karjasilta
FB: Karjasillan seurakunta, 
IG: Karjasillan seurakunta

Jumalanpalvelukset 
Iltamessu la 27.1. klo 17 Kastellin kirkko. 
Iltamessussa saarnan tilalla on hiljaisuus. 
Musiikista vastaa Taizé-lauluryhmä, ks. ilmoitus.
Rippikoulusunnuntain messut su 28.1. klo 10 ja 13 Karjasillan 
kirkko. Toimittaa Iida Glumof f, avustaa Jaakko Tuisku, 
kanttori Riitta Piippo, musiikissa avustaa Chapel Band. 
Rippikoulusunnuntain messu su 28.1. klo 10 
Kastellin kirkko. Toimittaa Olavi Mäkelä, 
avustaa Jonne Pirkola, kanttori Juha Soranta. 
Messu su 28.1. klo 12  Pyhän Andreaan kirkko. 
Toimittaa Janna Helistén-Heikkilä, 
avustaa Sanna Nygård, kanttori Sirpa Ilvesluoto. 

 MIESTEN saunaillat
tiistaisin 30.1., 12.3. ja 21.5. 
klo 17–20 Lämsänjärven 
leirikeskuksella, Hiihtoma-
jantie 2.
Vapaaehtoinen kävelylenk-
ki järven ympäri, saunomis-
ta, makkaran paistoa sekä 
yleistä yhdessä oloa.

Ilmoittautumiset Tonille: 
p.  044 788 4035 tai 
toni.hurme@evl.fi 

(makkaran määrää varten).

Lämpimästi tervetuloa 
mukaan!

kea varten.
Tanssia hartaudeksi ja tervey-
deksi to 25.1. ja to 1.2. klo 12.30 
Kastellin kirkko. Liike ja mu-
siikki saa johdattaa meidät sy-
vemmälle sanomaan ja itsem-
me kohtaamiseen. Et tarvitse 
aikaisempaa tanssikokemus-
ta etkä hengellisten käsitteiden 
tuntemusta. Monissa tansseissa 
on myös käsiliikkeet, joten voit 
osallistua myös istuvana. Ryhmä 
on tarkoitettu sekä miehille että 

naisille. Ohjaajana toimii tanssin 
moniharrastaja ja pyhän tanssin 
ohjaaja Päivi Päivike. Valitse jal-
kineet, jotka eivät tartu lattiaan 
ja aiheuta paljon kitkaa.
Majakkailta pe 26.1. klo 18 Py-
hän Andreaan kirkko. Illassa mu-
kana kirkkoherra Jaakko Tuisku. 
Illan aiheena myötätunto Raa-
matussa. Tarjolla iltapalaa. Ter-
vetuloa! Järj. Karjasillan seura-
kunta ja Majakkatiimi
Eläkeläisten kerhot
<right> to 25.1. klo 13 Karjasillan kirkko
<right> ma 29.1. klo 13 Pyhän Andre-
aan kirkko
Tule mukaan tutustumaan alu-
eesi muihin eläkeläisiin. Alussa 
hartaus ja kahvittelua, sen jäl-
keen mukavaa tekemistä ja yh-
dessäoloa. 
Fransu-piiri ti 30.1. klo 17 Kastel-
lin kirkon alakerran nuorisotila. 
Toivoa naisille -rukouspiiri to 
1.2. klo 18 Kastellin kirkon pap-
pila.
Rauhanyhdistyksen alueseurat 
ti 30.1. klo 18 Karjasillan kirkko. 

Lapsille ja lapsiperheille
Muskarissa laulamme, soitam-
me ja kuuntelemme erilaisia las-
tenlauluja, myös hengellisiä.Tule 
mukaan rytmien ja musiikin ää-
relle yhteiseen hetkeen.  Muska-
rit ovat maksuttomia.
Leikkisät rytmit
<right> To 25.1. ja to 1.2. klo 9.30 Maik-
kulan kappeli 
<right> To 25.1. ja to 1.2. klo 10 Maikku-
lan kappeli 
Ilmoittautuminen Jennille, p. 
044 3161 428. Muskarin vetä-
jinä toimivat kanttori-Riitta ja 
perhetoiminnanohjaajat  Jenni 
ja Heidi. 
Välkehtivät rytmit -perhemus-
kari
To 25.1. ja to 1.2. klo 10–10.30 
Lintulammen asukastupa Väl-
ke, Latokartanontie 1. 
Muskariohjaajana per-
hetoiminnan ohjaaja 
Mari Jääskeläinen, 
ilm. p. 040 5747 
109, mari.jaaske-
lainen@evl.fi.
Heleät rytmit 
-perhemuskari
Ti 30.1. klo 10 Kau-
kovainion kirjasto, 
Hiirihaukantie 4. 
Muskariohjaajana perhetoi-
minnan ohjaaja Mari Jääskeläi-
nen. Ilm. p. 040 5747 109 tai ma-
ri.jaaskelainen@evl.fi.
Satutuokio to 25.1. ja 1.2. klo 10 
Kaakkurin kirjasto. Kun satukir-
ja aukeaa, se mitä meille paljas-
taa? Istu tähän, kuuntele, pie-
net korvat aukaise. Kirjastoon 
pääsee kirjastokortilla tai soit-
tamalla, p. 044 3161 567.
Perhekerhossa leikitään, hiljen-
nytään tärkeiden teemojen ää-

relle, askarrellaan ja lauletaan 
yhdessä jättäen tilaa myös va-
paalle leikille ja seurustelulle 
muiden aikuisten ja lasten kans-
sa. Perhekerhot ovat maksutto-
mia, eikä niihin tarvitse ilmoit-
tautua.
<right> Pe 26.1. klo 9.30–11.30 Pyhän 
Andreaan kirkko 
<right> Ti 30.1. klo 9.30–11 Pyhän An-
dreaan kirkko
<right> Ke 31.1. klo 9.30–11 Kastellin 
kirkko
<right> Ke 31.1. klo 9.30–11 Maikkulan 
kappeli
Reppuselät ti 30.1. klo 13–15.45 
Pyhän Andreaan kirkko. Rep-
puselät -kerhossa leikimme, pe-
laamme, ulkoilemme ja askar-
telemme. Kerhoon voi tulla liu-
kuvasti koulupäivän päättymi-
sen mukaan. Tarkoitettu eskari-

laisista 2.-lk:lle. Ulkoi-
lemme sään salli-

essa joka kerho-
kerralla. Ker-
hon aikana 
syödään omat 
eväät.

Iltaperhekerho 
ke 31.1. klo 18  Py-

hän Andreaan kirk-
ko. Iltaperhekerhossa 

leikitään, askarrellaan ja hiljen-
nytään sekä lauletaan yhdessä 
jättäen tilaa myös vapaalle lei-
kille ja seurustelulle muiden ai-
kuisten ja lasten kanssa. Kerho 
päättyy yhteiseen iltapalaan.
Perhekerho on maksuton ja sin-
ne ei tarvitse ilmoittautua.
Ajankohtaista tietoa löydät 
myös: FB: Karjasillan seurakun-
nan varhaiskasvatus, IG: karja-
sillanvarhaiskasvatus

Aamurukous 
pe 26.1. klo 9 Pyhän 
Andreaan kirkossa.  

Kuuntelemme päivän 
psalmin ja hiljennym-

me rukouksin.

Perheliikkis – liikunnallinen iltaperhekerho
keskiviikkoisin klo 18–19.30:
Kaukovainion koulun  liikuntasali
28.2., 27.3. ja 24.4.
Metsokankaan koulu / Ukkometso 
7.2., 21.2., 20.3., 3.4., 17.4. ja 8.5.
Monenlaista tekemistä temppuradasta pallopeleihin. 
Kerhon lopussa pieni hiljentyminen, jonka jälkeen yhteinen 
iltapala.  Kerho on maksuton eikä vaadi ilmoittautumista. 
Lisätietoja: p. 044 3161 567 / Hanna

Lasten oma Liikkis 
liikuntakerho 2016–2019 syntyneille
Kaakkurin koulu tiistaisin klo 18.15–19.15
20.2., 12.3. ja 16.4.
Maikkulan monitoimitalo tiistaisin klo 18–19
 6.2., 27.2. ja 2.4.
Yhdessäoloa, pelejä ja leikkejä, temppurata ja leikkivarjo
Ilmoittautuminen Hannalle, p. 044 3161 567. Max. 20 lasta

Rakkauden valossa -konsertti
sunnuntaina 28.1. klo 17 Karjasillan kirkossa.
Oululaiset sopraano Liisi Pettersson ja pianisti Minna Joki-Luo-
mala tuovat valoa tammikuun pimeyteen musiikilla, jossa tun-
tuu jo edessä olevan kevään kirkkaus. Konsertin säveltäjänimiä 
ovat mm. Sibelius, O. Merikanto, Järnefelt, Grieg ja Schubert. 
Konsertissa kuullaan yksinlauluja usealla kielellä esitettyinä ja 
osia W. A. Mozartin motetista Exultate Jubilate. Lisäksi kuullaan 
pianomusiikkia säveltäjiltä Rachmaninov ja Poulenc. Konsert-
tiin on vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €. Lämpimästi tervetuloa!

Iltamessu
lauantaina 27.1. klo 17  Kastellin kirkossa.
Tervetuloa iltames-
suun Kastellin kirk-
koon! Iltamessussa 
on tilaa hiljaisuudel-
le, rukoukselle ja le-
volle Jumalan äärellä.
Saarnan tilalla on hil-
jaisuus. Musiikista vastaa Taizé-lauluryhmä, laulamme Taizé-
lauluja.
Klo 16 on kirkkosalissa palvelutehtävien jakaminen messuun. 
Olet tervetullut toteuttamaan messua eri tehtäviin: ovelle toi-
vottamaan tervetulleeksi ja jakamaan laulukirjoja, ehtoollis-
avustukseen, tekstinlukuun, rukousavustajaksi tai somista-
maan sivualttarit.
Teetä tarjolla messun jälkeen. Jos toivoisit pääseväsi autta-
maan teen keittämisessä, olethan etukäteen yhteyksissä Mai-
ja Hyvöseen (maija.hyvonen@evl.fi). Otamme mielellämme 
niin yhdistysten kuin seurakuntalaisten avun teen keittämi-
sessä vastaan!

Raamattu alusta loppuun 
pe–su 15.–17.3. klo 21 Karjasillan kirkossa 

Raamattu alusta lop-
puun -tapahtumassa tu-
tustutaan yhden viikon-
lopun aikana Raamat-
tuun, sen jokaiseen kir-
jaan. Alustajina ovat 
mm. Raamattuakatemi-
an kouluttaja, TT Eero 
Junkkaala, Oulun seura-
kuntien kirkkoherroja ja 
pappeja sekä maallikoi-
ta ympäri Suomen. Tervetuloa tutustumaan Raamattuun! 
Lisätietoja tapahtumasta: 
www.oulunseurakunnat.fi/raamattualustaloppuun

Haluaisitko palvella tapahtumassa vapaaehtoisena? Tar-
vitsemme apukäsiä kahvitarjoiluihin, kolehdin keräämiseen, 
käsiohjelmien jakamiseen ja yleiseen järjestelyyn. Ilmoit-
tautumiset Maija Hyvöselle maija.hyvonen@evl.fi tai p. 040-
5645350 perjantaihin 16.2. mennessä.

Kuva: tehty ryhm
ässä

Taidenurkkaus
Lämpimästi tervetuloa 
osallistumaan Taidenurk-
kaukseen! Ryhmässä käy-
dään läpi erilaisia maa-
laus- ja piirtotekniikoi-
ta ohjaajan johdolla. Tai-
denurkkaukseen mahtuu 
vielä muutama uusi osal-
listuja.
Ryhmä kokoontuu tiistai-
sin 6.2. alkaen klo 14.30–
16.30 Kastellin kirkon seu-
rakuntasalissa (Töllin-
tie 38) pääosin joka toi-
nen viikko (tarkemmat ko-
koontumisajankohdat ryh-
män ohjaajalta)
Yhteydenotot ja lisätiedot 
tekstiviestillä, p. 044 5605 
960 Marjaana Kalliolle, 
ryhmän ohjaajalle.
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Miehet nuotiolla
keskiviikkona 7.2. klo 9–10 
Oulunsalon kirkkopihan laavulla. 
Makkaranpaistoa ja jutustelua nuotion äärellä. 
Tapahtuma on maksuton. Lämpimästi tervetuloa! 

Lapsille ja lapsiperheille
Kokoontumiset voi tarkistaa: 
www.oulunseurakunnat.fi/ou-
lujoen-seurakunta/lapset-ja-
perheet.

Aikuisille
Sanginsuun Völjy ma 29.1. klo 
10.30 Sanginsuun seurakunta-
koti. Kerhossa tapaat muita elä-
keläisiä sekä seurakunnan työn-
tekijöitä. Tarjolla on aina kahvit 
sekä vaihtuvaa ohjelmaa. Vapaa 
pääsy.
Hintan Völjy ma 29.1. klo 14 Hin-

oulujoen seurakunta
Jumalanpalvelukset 
Viikkomessu to 25.1. klo 12 Hin-
tan srk-talo. Toimittaa Ilkka Mä-
kinen, avustaa Matias Jurmu, 
kanttori Raakel Pöyhtäri. 
Messu su 28.1. klo 10 Oulujoen 
kirkko. Rippikoulusunnuntain 
messu. Toimittaa Anna-Ma-
ria Nenonen, keskustelusaarna 
Mikko Jämsä, Saila Kukkohovi-
Jämsä ja Ilkka Mäkinen, kantto-
ri Raakel Pöyhtäri, Oulujoki All-
star-bändi, johtaa Veera Park-
kinen. 

Apua ja tukea 
tarvitseville
Oulujoen seurakunnan diako-
nian ajanvaraus ma 29.1. klo 
9–11 taloudellisissa asioissa p. 
040 7033 690 tai nettiajanva-
raus osoitteessa https://asioin-
ti.oulunseurakunnat.fi. Muissa 
asioissa yhteys diakoniatyönte-
kijän kautta. 

oulunsalon seurakunta

Jumalanpalvelukset
Messu su 28.1. klo 10 Oulun-
salon kirkko. Toimittaa Nan-
ne Tirkkonen, avustaa Tuomas 
Tyynelä, kanttori Tarja Sakko, 
Gospel-ryhmä avustaa. Kirkko-
väärteinä isoset. Rippikoulu-
sunnuntai.

Lapsille ja lapsiperheille
Kirkkomuskari to 25.1. klo 9.30–
10 toimitalo. Ryhmä alle koulu-
ikäisille vanhemman kanssa.
Perhekerho to 25.1. toimita-
lo. Lapsiperheille avoin kerho, 
jossa leikitään, lauletaan, lii-
kutaan, askarrellaan ja hiljen-
nytään. Perhekerhossa on tar-
joilua.
Lapsikuoro to 25.1. klo 17 toimi-
talo, alakouluikäisille.
Esikkoryhmä pe 26.1. klo 10–12 
toimitalo. Ryhmä alle 1,5-vuoti-
aille lapsille ja heidän vanhem-
mille. 
Perhekahvila ti 30.1. klo 9.30–11 
Pitkäkankaan koulu, Opintie 6, 
ovi L3. Lapsiperheille avoin ker-
ho, jossa leikitään, lauletaan, 
liikutaan, askarrellaan ja hil-
jennytään. Perhekahvilassa on 
tarjoilua. Yhteistyössä Pitkä-
kankaan päiväkodin ja koulun 
kanssa. 
Toiminta tarkemmin: www.ou-
lunseurakunnat.fi/oulunsalo tai 
bit.ly/toimintaa.

Muut menot
Rauhanyhdistyksen toiminta
Kirkonkylä: Ke 24.1. klo 13.30 
hartaus Salonkartanossa, Pek-
ka Kinnunen Pe 26.1. klo 19 nu-
pe. La 27.1. klo 13.30 hartaus 
Teppolassa, Pekka Kinnunen. 

Kirkkoherranvirasto 
palvelee 
ma 9–16,  ti–pe 9–14
p. (08) 5313 500 
oulujoenseurakunta@evl.fi
Hintantie 89, 90650 Oulu
Siunausjärjestelyt tehdään 
ensisijaisesti Intiön hauta-
toimen hautausvaraamos-
sa, os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30
p. 08 3161 388.

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä pap-

peihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 

varten, kun kaipaat 
kuuntelijaa.

Kirkko ja toimipaikat
Oulujoen kirkko 
Oulujoentie 69
Hintan seurakuntatalo
Hintantie 89
Myllyojan seurakuntatalo
Koivumaantie 2
Sanginsuun seurakuntakoti
Sanginsuuntie 59
Oulujoen pappila
Oulujoentie 72
Hiuska, 
Paraatikatu 8, Hiukkavaara

Kirkkoherranvirasto 
palvelee
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14 
p. (08) 5142 700,
oulunsalonseurakunta 
@evl.fi

Diakonian vastaanotto
taloudellisissa asioissa ja 
keskustelua varten
Riitta Markus-Wikstedt,
p. 044 7453 848
Maija Sivula, p. 044 7453 853
Ajanvaraus mahdollista 
myös sähköisesti: 
https://asiointi.oulun-
seurakunnat.fi
Kirkko ja toimipaikat
Kirkko, Uhrikirkonkuja 2
Toimitalo, Vattukuja 2

Kirkkoherra
Petri Satomaa, 
p. 040 5747 168
Kappalainen
Jukka Joensuu
p. 044 7453 847
Seurakuntapastori
Nanne Tirkkonen
p. 044 5760 019

Su 28.1. klo 16 kodinilta ry:llä, 
”Keskinäinen ja yhteinen rakka-
us”, Jari Kupsala. Ti 30.1. laulu-
seurat Päivi ja Tuomas Lääköl-
lä, Pahajärventie 2. Ke 31.1. klo 

13 keskiviikkokerho ry:llä.Seu-
rat ovat kuunneltavissa myös 
netissä: radioking.com/play/ra-
dio-oulunsalo. Salonpää: Seu-
rat su 28.1.klo 16 ja 17.15

Diakonian aamu
maanantaina 29.1. klo 10.30–12 
Myllyojan seurakuntatalossa. 
Kaikenikäisten kohtaamispaikka aamupalan
merkeissä. Aamupala on maksuton. Mukana seurakunnan 
työntekijä sekä Hintan tai Myllyojan Martat.

Kohtaamispaikka 
ke 31.1. klo 10–14 Myllyojan 
seurakuntatalo. Kohtaamis-
paikka Myllytupa on jokais-
ta ihmistä varten. Voit tul-
la koko ajaksi tai piipahta-
maan ja viettämään aikaa. 
Paikalla on vapaaehtoisia 
seurakuntalaisia.

Ylös, ulos 
ja lenkille! 

Kaipaatko ulkoiluystävää? 

Voit olla yhteydessä alueesi 
diakoniatyöntekijään, jos 
sinulla tai läheiselläsi on 

kaipuuta ulkoiluystävästä. 
Tulemme käymään kotona 

ja kartoitamme, olisiko 
seurakunnassamme sinulle 

sopivaa vapaaehtoista 
ulkoiluystävää.

Kyläkamari 
maanantaina 29.1. klo 11–12.30. 
Avoin kohtaamispaikka. 
Vapaaehtoisten keittämät kahvit 2 €. 
Yhdessäoloa tai ohjelmaa vaihtuvin 
teemoin. Paikalla diakoniatyöntekijä. 
Mahdollisuus terveysneuvontaan ja 
verenpaineen mittaukseen. 
Yhteistyössä SPR terveyspointti. 

Diakonian aamu 
tiistaina 30.1. klo 9–10. 
Vapaaehtoisten valmistama maksuton 
aamupuuro lisukkeineen, yhteistyössä 
Prikka-hävikkiruoka-hanke. Ruokailussa 
mukana diakoniatyöntekijä ja SPR:n 
vapaaehtoisia. 

Neulontaa ja 
matkakumppanuutta 
tiistaina 30.1. klo 13–14.30. 
Kaikille avoin ryhmä, 
samalla keskustellen arjen 
matkakumppanuudesta. Tervetuloa! 
Lisätietoja diakonissa 
Riitta Markus-Wikstedt, p. 044 7453 848.

Toim
italolla

Naisten ilta viikkomessuna 

keskiviikkona 31.1. klo 18 Myllyojan seurakuntatalossa. 
Tervetuloa aloittamaan vuotta sanan ja ehtoollisen äärelle. 

Viikkomessua toimittamassa Anna-Maria Nenonen, Riitta Kentala, 
Katja Haipus, kanttorina Raakel Pöyhtäri. Messun jälkeen iltapala.

Miesten vuoro, isät ja lapset 
torstaina 25.1. klo 17 Hiuskassa. 
Isien ja lasten oma kerho, jossa leikitään 
ja vaihdetaan kuulumiset parhaassa seurassa. 
Tarjolla iltapalaa sekä iloista mieltä.

Kotikirkko tutuksi perheille 
keskiviikkona 31.1. klo 9 Oulujoen kirkossa. 
Oulujoen kirkko on avoinna kerran kuukaudessa keskiviik-
koaamuisin erityisesti perheitä varten. Kirkkoaamuissa kirk-
koa tutkitaan ja koetaan kokonaisvaltaisesti ja kiireettömäs-
ti kaikille aisteilla. Jokaisella kerralla on uutta koettavaa, lau-
lua ja leikkiä, kädentaitoja ja leppoisaa yhdessäoloa. Tarjolla 
on pientä välipalaa, kahvia ja mehua. Tapahtuma on maksu-
ton eikä sinne tarvitse ilmoittautua. 

Muistikerho 
ma 29.1. klo 12.30–14 toimitalossa. 

Avoin ryhmä kaikille kiinnostuneille. 
Aivoterveyttä ja mielen virkeyttä yhdessä ollen ja lautape-

lejä pelaten. Kahvimaksu 2 €.  Yhteystyössä Eläkeliitto. 

Pyhä Henki 
– ykseyden ja 
lähetyksen henki 
keskiviikkona 31.1. klo 17.30 
Toimitalossa. 

Luemme Raamatusta Pyhää 
Henkeä käsitteleviä kohtia ja 
pohdimme, millainen Pyhä Henki 
on, miten hän vaikuttaa 
ja mitä hän lahjoittaa. 
Kahvitarjoilu.

tan seurakuntatalo. Kerhossa ta-
paat muita eläkeläisiä ja seura-
kunnan työntekijöitä. Kerhos-
sa on aina tarjolla kahvit ja vaih-
televaa ohjelmaa. Vapaa pääsy.
Seniorien aamutref fit ti 30.1. 
klo 9.30 Talvikankaan nuoriso-
talo, Tuiskutie 10. Tapaamis-
paikka varttuneemmalle väelle. 
Tule vaihtamaan kuulumisia ja 
kahvittelemaan alueen muiden 
asukkaiden kanssa. Osallistumi-
nen on maksutonta, mutta ret-
kistä perimme pienen maksun.
Myllyojan Seniorikerho to 1.2. 
klo 11–12.30 Myllyojan seura-
kuntatalo. Kerhossa on tarjolla 
kahvit, vaihtuvan teeman mu-
kaisia aiheita ja mukavaa yh-
dessäoloa. 

Lähetys- ja avustustyö
Langasta lähimmäiselle to 1.2. 
klo 17 Hiuska. Tule mukaan teke-
mään yhdessä käsitöitä ja askar-
telua lähimmäistemme hyväksi. 
Illan alussa tarjolla välipalaa.

Miesten kesken -ilta 
keskiviikkona 31.1. klo 18 

Myllyojan seurakuntatalossa. 
Alustus teoksesta ”Ristin salaisuus”, 

kirjoittanut teol.tri Agne Nordlander, 
alustaja Hannu Anttila.
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tuiran seurakunta
Jumalanpalvelukset 
Messu su 28.1. klo 10, Tuiran kirk-
ko. Toimittaa Juha Valppu, avus-
taa Marja Syrjäpalo, kanttori Ee-
va Holappa. Lähetys radio Deis-
sä.
Messu su 28.1. klo 10, Pyhän 
Luukkaan kappeli. Toimittaa 
Niilo Pesonen, avustaa Tiina Si-
loaho, kanttori Anna Kälkäjä. Py-
häkoulu saarnan aikana. 
Messu su 28.1. klo 12, Pyhän Tuo-
maan kirkko. Toimittaa Jonna 
Piirainen, avustaa Tiina Siloaho, 
ehtoollisavustaja Pentti Kinnu-
nen, kanttori Katri Sippola.
Messu su 28.1. klo 12, Patenie-
menrannan srk-koti Ankkuri. 
Toimittaa Mika Niskanen, kant-
tori Anna Kälkäjä. 
Iltamessu su 28.1. klo 18, Tuiran 
kirkko. Toimittaa Niilo Pesonen, 
avustaa Ulla Rissanen, kanttori 
Katri Sippola. 
Viikkomessu ke 31.1. klo 18, Tuiran 
kirkko. Toimittaa Juha Valppu.

Aikuisille
Eläkeläisten kerho to 25.1. klo 
13–14.30, Pyhän Tuomaan kirk-
ko. Kokoonnumme joka toinen 
viikko. Lisätietoja diakoniatyön-
tekijä Sirpa Vähäaho-Kuusisto. 
p. 040 7235 880.
Käsityökerho ma 29.1. klo 12–15, 
Tuiran kirkko.
Koskelan majatalo ti 30.1. klo 
10–15, Koskelan srk-koti. Keskus-
telukerho klo 10, Lounas klo 11 (6 
€), Käsityökahvila klo 12.
Kivi- ja tif fanylasikerho ti 30.1. 
klo 10, Pyhän Tuomaan kirkko 
Puutyökerho ke 31.1. klo 14–20, 
Oulun kristillinen koulu, Toppi-
lansaarentie 8.
Tuiran miestenpiiri ti 30.1. klo 
18, Tuiran kirkko. Alustus alkaen 
klo 18, Matti Rahja alustaa. Pul-
lakahvit ennen tilaisuutta. 
Asiapuhetta keski-iästä ke 31.1. 
klo 18–20, D-asema, Tuira. En-
simmäisen tapahtuman vierai-
na ovat ravintovalmentaja Päi-
vi Hytinkoski ja psykiatri, toimi-
aluejohtaja Sanna Blanco-Se-
queiros. Heidän kanssaa pereh-
dytään siihen, miten huolehtia 
omasta henkisestä ja fyysises-
tä hyvinvoinnista. Tapahtuman 
teemana on” huolehdi itsestä-
si”. Tilaisuuden juontavat Minna 
Akimo ja Harriet Urponen. Kah-
vitarjoilu. Vapaa pääsy.

Lapsille ja lapsiperheille
Nallekahvila to 25.1. klo 10, Tui-
ran kirkko. Sisäänkäynti kirkon 
takaa C-ovesta.
Lapsiperheiden iltaperhekerho 
to 25.1. klo 17.30–19, Pyhän Tuo-
maan kirkko. Toiminta on mak-
sutonta ja kerhoon ei tarvitse 
etukäteen ilmoittautua. Muka-
na kerhoilemassa Mika ja Minna.
Muskarikirkko lapsiperheille to 
25.1. klo 17.30–18, Pateniemen-
rannan srk-koti Ankkuri. Mus-
karikirkko on noin puolen tun-
nin mittainen kirkkohetki lap-
siperheille. Lapsiperheille on il-
mainen ruokailu klo 16.30–17.15. 
Tervetuloa.
Varpusen perhekerho pe 26.1. 
klo 9.30, Ritaharjun srk-koti Var-
punen. 
Leikkitassut pe 26.1. klo 10, Tui-
ran kirkko.
Lasten oma pyhäkoulu su 28.1. 
klo 10, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Pyhäkoulu saarnan aikana. 
Nallekahvila ma 29.1. klo 9–13, 
Koskelan srk-koti. Ks. ilmoitus.
Pyhän Luukkaan perhekerho 
ma 29.1. klo 9.30, Pyhän Luuk-

Diakonian 
ajanvaraus

maanantaisin 
klo 9–11 

välisenä aikana 
p. 044 3161 412.

Kirkkoherranvirasto 
Pyhän Luukkaan kappelilla, 
Erkki Koiso-Kanttilan katu 7. 
ma 9–16 ja ti–pe 9–14
p. (08) 531 4600 
tuiranseurakunta@evl.fi

Päivystävä pappi
p. 08 5314 601
joka päivä klo 8–20.

Tuiran kirkko avoinna 
hiljentymistä varten
ja pappi tavattavissa 
keskustelua varten
keskiviikkoisin klo 16–18 
Tuiran kirkolla, Myllytie 5

Kirkot
Tuiran kirkko ja 
srk-keskus, Myllytie 5 
Pyhän Luukkaan kappeli, 	
Yliopistokatu 7 (Linnanmaa)
Pyhän Tuomaan kirkko, 
Mielikintie 3 (Puolivälinkangas)

Toimipaikat
Koskelan seurakuntakoti,
Mertatie 6
Pateniemenrannan 
srk-koti Ankkuri, 
Pateniemenranta 3
Ritaharjun srk-koti 
Varpunen, Riistatie 1

kaan kappeli. 
Kuulevat korvat ma 29.1. klo 13–
17, Haluaisitko, että jollakin olisi 
hetki aikaa sinun perheesi asioi-
den kuunteluun? Voit ottaa yh-
teyttä minuun ja jakaa kanssa-
ni perheesi isoja ja pieniä asioita 
luottamuksellisesti, esim. vau-
vaperheen arki, lasten kasvatus, 
parisuhde, lapsen suru. Soita, 
laita tekstiviestiä tai WhatsAp-
pia, perhetoiminnanohjaaja Tei-
ja Kokko, p. 050 5347 477.

Uusi Krito-ryhmä
eli sielunhoidollinen vertaisryhmä kokoontuu 
torstaisin yhteensä 9 kertaa 1.2.2024 alkaen klo 18–20 
Pyhän Luukkaan kappelin seurakuntasalissa.
Työskentelyn tukena ja aiheena on Saara Kinnusen kirja
”Äidin ikävä” tai Rendic & Puhalainen ”Rikottu luottamus”.
Ilmoittautumiset ja lisätietoja tekstiviestillä,
krito-ohjaaja Heleena Hietala, p. 050 5644 152.

Vauvakahvila ti 30.1. klo 9.30–
11.30, Tuiran kirkko. Ks. ilmoitus. 
Perhekerho ke 31.1. klo 9.30, Pa-
teniemenrannan seurakuntako-
ti Ankkuri. 

Apua ja tukea 
tarvitseville
Diakonian lounas to 25.1. klo 12, 
Pyhän Luukkaan kappeli.
Puuroporinat ma 29.1. klo 10–
11.30, Pyhän Luukkaan kappeli. 
Maksuton vapaaehtoisten val-
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9.2. PERJANTAINA HERNEKEITTOA
TARJOLLA RAJAKYLÄN ASUKASTUVAN

EDUSTALLA KLO 13.00-14.00.

KLO 14.00 JÄLKEEN KEITTOA SAA MUKAAN OMIIN
ASTIOIHIN NIIN KAUAN KUIN KEITTOA RIITTÄÄ. 

ATERIA ON MAKSUTON. 

SOPPATYKKI
RAJAKYLÄN

ASUKASTUVALLA 

TERVAKUKKATIE 54
90580 OULU

ILTAPERHEKERHO
Pyhän Tuomaan kirkolla 

torstaina 25.1. klo 17.30–19. 

Lisätietoja
 löydät Tuiran 
seurakunnan
nettisivuilta

mistama aamiainen klo 10–11.
Diakonian lounas ti 30.1. klo 12, 
Pateniemen srk-koti Ankkuri. 
Diakonian aamupala ke 31.1. klo 
10–11, Tuiran kirkko. 

Tuomaan puurot ja porinat to 
1.2. klo 10–12, Pyhän Tuomaan 
kirkko. Aamupala klo 10, ja kes-
kusteluhetki klo 11. Porinoissa 
pastori Ulla Rissanen.

Tervetuloa!

NALLEKAHVILA
maanantaisin klo 9–13. 

Koskelan seurakuntakodissa.

Vintille voitte tulla ja lähteä oman 
aikataulunne mukaisesti. Leikkien 
lomassa tarjolla kahvia, teetä, 
mehua ja pientä syötävää. Voitte 
myös syödä kotoa tuotuja eväitä, 
käytössänne jääkaappi ja mikro.
Toimintamme on kaikille 
perheille avointa ja maksutonta. 
Kanssanne perhearkea jakamassa Teija ja Minna.

Tervetuloa!
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oulun tuomiokirkkoseurakunta
Torstai 25.1.
10–11.30 Perheiden pannari-
kahvila Sofia srk-keskus. Lap-
siperheiden kohtaamispaikka, 
jonne lapset tulevat huoltajan-
sa seurassa. Tarjolla uunituo-
retta pannaria – joskus suolais-
ta, joskus makeaa. Lapset voivat 
leikkiä, piirtää, väritellä ja aikui-
set lasten touhujen ohessa kes-
kustella ajankohtaisista asioista. 
Lopuksi pieni laulu- / lorutuokio.
10–11.30 Eläkeläisten kerho 
Puistopuutarhurin talo.
10–12 Päihdetyön päivystys So-
fia srk-keskus. Avoin vastaanot-
to ilman ajanvarausta. Diakoni 
Kaisa Jaakkola. 
13–14.30 Eläkeläisten kerho 
Vanha pappila. 
16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk 
Sofia srk-keskus.
18–19.30 Rentoraamis Sofia srk-
keskus. Matalan kynnyksen raa-
mattupiiri. Suunnattu aikuisille 
ja nuorille aikuisille.
18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus. 

Lauantai 27.1.
9–12 Raamattu- ja rukouspiiri, 
Sofia srk-keskus.

Sunnuntai 28.1.
10 Messu Oulun 
tuomiokirkko. 
Toimittaa Ma-
tias Leskinen, 
avustaa Satu 
Saarinen. Kant-
tori Henna-Mari Si-
vula, urkuri Péter Ma-
rosvári. 
15 Kynttiläkonsertti Vanha pap-
pila. Ks. ilmoitus tältä sivulta.

Maanantai 29.1.
9–11 Diakonian ajanvaraus alu-
eemme asukkaille talousvaike-
uksissa p. 044 3161 419 tai käy-
mällä toimistolla Isokatu 17. 

16–17 Kokki- ja puuhaker-
ho 1.–6.-lk Sofia srk-

keskus. 
16.30–18 Kokki-

kerho 1.–3.-lk 
Sofia srk-kes-
kus. 

18.30–20 Käs-
säkerho 4.–6.-lk 

Sofia srk-keskus. 

Tiistai 30.1.
9–10.30 Diakonian aamu Sofia 
srk-keskus. Kaikenikäisten koh-

taamispaikka maksuttoman aa-
mupalan merkeissä. 
13–15 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus. 

Keskiviikko 31.1.
10–13 Silmukka Sofia srk-kes-
kus. 
11–12 Diakonian lounas Sofia 
srk-keskus. 2 € lounas, maksu 
käteisellä 
11–13 Kansainvälisen työn päi-
vystys Sofia srk-keskus.
11.30–12 Hiljainen ehtoollishar-
taus Oulun tuomiokirkko.
12–15 Kirkkokeskiviikko Oulun 
tuomiokirkko. Kirkkokeskiviikon 
avoimet ovet. Tervetuloa hiljen-
tymään, tarjolla mehua ja pien-

tä purtavaa.
13–14.30 Vanhan Pappilan lähe-
tyspiiri Vanha pappila. 
18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk 
Sofia srk-keskus.

Torstai 1.2.
10–11.30 Eläkeläisten kerho 
Puistopuutarhurin talo.
10–12 Päihdetyön päivystys So-
fia srk-keskus. Avoin vastaanot-
to ilman ajanvarausta. Diakoni 
Kaisa Jaakkola.
13–14.30 Eläkeläisten kerho 
Vanha pappila.
10–11.30 Perheiden pannari-
kahvila Sofia srk-keskus. 

Kirkkoherranvirasto
ma klo 9–16, ti–pe klo 9–14
p. (08) 3161 401
Isokatu 17, 90100 Oulu
ouluntuomiokirkko-
seurakunta@evl.fi
Siunausjärjestelyt 
tehdään ensisijaisesti 
Intiön hautatoimen 
hautausvaraamossa, 
os. Intiönpolku 2, 
ma klo 9–16, 
ti–pe klo 9–15.30 
p. 08 3161 388.
Kirkko ja toimipaikat
Tuomiokirkko Kirkkokatu 3a
Sofia srk-keskus (Keskustan 
srk-talo) Isokatu 17
Vanha pappila Asemakatu 6
Puistopuutarhurin talo
Kajaanintie 1

Jos kaipaat keskusteluapua, 
voit ottaa yhteyttä 
pappeihimme tai palvelevaan 
puhelimeen. Olemme sinua 
varten, kun kaipaat kuuntelijaa.
Satu Saarinen p. 040 5567 840
Salla Autere p. 040 6163 776 
Lauri Holma p. 040 7091 327
Árpád Kovács p. 040 5242 778
Matias Leskinen p.  040 5049 409
Ari-Pekka Metso p. 040 5747 143
Soile Tuusa p. 044 3161 742
Palveleva puhelin 0400 221 180 

WhatsApp
-raamattupiiri 

Lataa WhatsAppissa 
Raamattu-, rukous- 

ja runoryhmä omaan 
puhelimeesi.

 Vetäjänä Raija Marjamaa. 
Kun lähetät Raijalle 

tekstiviestin 
p. 044 2121 191, 

pääset mukaan ryhmään.

Sururyhmä lapsensa  
menettäneille vanhemmille

alkaa ke 14.2.2024 klo 18–20  
Vanha pappila, Isokatu 17, Rovastinsali

(käynti sisäpihan kautta). Ryhmä kokoontuu yhdeksän
 kertaa ja päättyy 22.5.2024. Ryhmässä käydään 

luottamuksellisesti läpi menetyksen herättämiä tunteita 
ja ajatuksia toisten saman kokeneiden kanssa. 
Suosittelemme, että menetyksestä on kulunut 

aikaa vähintään kolme kuukautta.
Ryhmän vetäjinä toimivat sairaalapastorit  

Juha Kyllönen, juha.kyllonen@evl.fi ja  
Marja Keskitalo, marja.keskitalo@evl.fi

Ilmoittautumiset 26.1.2024 mennessä 
040 5797807 (Juha), 0406491429 (Marja).
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Kastetut 
Tuomiokirkko: Ahti Johannes 
Leinonen, Mimosa Sointu Eli-
sabet Mattila.
Haukipudas: Frida Avida Kris-
tiina Nousiainen, Melissa Ellen 
Adele Rukkila. 
Karjasilta: Ellen Vuokko Iree-
ne Laakko, Isa Ester Ingeborg 
Runi, Leino Henrik Olavi Kaaki-
nen, Minka Vivian Paturi, Noa 
Tuomas Joonatan Mörö, Peetu 
Leonel Hintikka.
Kiiminki: Adelle Elmiina Karja-
lainen, Livia Isla Evelin Määttä.
Oulujoki: Mikke Mattias Tii-
rola, Veela Hilla Helena Ukon-
maanaho.

Oulunsalo: Aava Hilda Maria 
Mustonen. 
Tuira: Eevi Katariina Eskola, Ee-
lon Oskari Hiltunen, Ville Juha-
ni Setälä, Auvo Eevert Stenudd, 
Aarne Sammeli Tuomivaara, 
Nella Matilda Yliräisänen.

Vihityt
Tuira: Saana Anniina Iivarinen                                              
ja Elias Kristian Tornberg.
 
Kuolleet
Tuomiokirkko: Elvi Sisko Kurt-
tila 90, Matti Kalevi Nurme-
la 87, Oili Marjatta Mikkola 81, 
Terttu Marjatta Kähkönen 80.
Haukipudas: Merja Riitta Kai-
ponen 69, Enni Maria Uusita-
lo 93, Jorma Olavi Väyrynen 73. 
Karjasilta: Elli Sisko Pekkala 95, 
Inkeri Ilona Pitkänen 87, Jorma 
Kullervo Mäkeläinen 80, Raija 
Annikki Karjalainen 78.
Kiiminki: Erkki Eelis Honka-
nen 88, Oiva Armas Olavi Lep-
pälä 86, Eila Marjatta Leppälä 
83, Sakari Musta 85.

Oulujoki: Jorma Juhani Karvo-
nen 75, Esa Jaakoppi Kynsilehto 
79, Matti Kalevi Lainas 73, Jaa-
na Hannele Oikarinen 54.
Oulunsalo: Lea Aulikki Antti-
nen 67. 
Tuira: Armi Alina Marjatta 
Juusola 82, Elma Kononen  97, 
Sanni Maria Anneli Koutanie-
mi  92, Kauko Olavi Matero 82, 
Antti Juhani Markus 39, Laila 
Inkeri Mustonen  75, Maria Ni-
sula 81, Väinö Kalervo Saviluo-
to 85, Arvo Artturi Vähäkuo-
pus 75.

Elämänpolku

Ekumeeninen 
jumalanpalvelus
torstaina 25.1. klo 19
Oulun katolisessa kirkossa, Liisantie 2.

Toimittaa Donbosco Thomas 
ja ekumeeninen työryhmä, saarnaa Veijo Koivula. 
Kirkkokahvit. Tervetuloa!

Kerhopaikka-
tiedustelut 

ja ilmoittautumiset 
nuorisotyönohjaaja 

Jennalle, p. 050 524 9779 
/ jenna.valtonen@

evl.fi.

Ryhmä kokoontuu kevään aikana kuusi kertaa torstai- 
iltaisin. Ryhmä on tarkoitettu läheisensä menettäneille 
tueksi ja lohdutukseksi suruaikana. Menetyksestä tulisi 
olla aikaa noin puoli vuotta. 

Ryhmän vetäjinä toimivat seurakuntapastori  
Lauri Holma ja diakonissa Saila Luukkonen. 
Ilmoittautumiset:  
saila.luukkonen@evl.fi tai p. 040 574 7181.

Tuomiokirkkoseurakunnan 

SURURYHMÄ 
22.2. alkaen klo 17–19  

Vanhassa pappilassa

Kiitos te kaikki ihanat ihmiset, yhdistykset ja yritykset, 
jotka olette halunneet lahjoittaa viime vuonna hyvää mieltä 
ja apuanne monin tavoin kauttamme jaettavaksi Oulun 
tuomiokirkkoseurakunnan alueen kotitalouksiin. Olemme 
saaneet välittää apuna mm. lahjakortteja ruokakauppoihin 
ja alueen ruokapaikkoihin, lämmittäviä villasukkia ja lapasia 
ja konserttilippuja. Jokainen lahjoittamanne apu on tuonut 
ison ilon saajalleen! Kiitos teille! 

Tuomiokirkon diakoniatiimi

Onko nurkissasi vanhoja 
koruja, joita et itse enää 
käytä, mutta haluaisit 
lahjoittaa niitä hyvänte-
keväisyyteen? 
Järjestämme ystävänpäi-
vänä 14.2 tapahtuman, 
jossa myymme vanhoja 
puhdistettuja koruja Yh-
teisvastuukeräyksen hy-
väksi. Tuo korusi Keskus-
tan srk-talon infoon to 8.2 
mennessä, pussissa tai kir-
jekuoressa, päälle merkin-
tä Tuomiokirkkosrk / Yh-
teisvastuu

Kynttiläkonsertti
Vanha pappila, Asemakatu 6

Su 28.1.2024 klo 15

Briitta Jurmu laulu 
Sinikka Ala-Leppilampi ja Silja Lassila viulu

Maija Tynkkynen cembalo ja piano

Kahvitarjoilu 
Liput 15 e

Oulun Zontakerho
Oulun tuomiokirkkoseurakunta

16.30–18 Kokkikerho 1.–3.-lk So-
fia srk-keskus. 
18.15–19.45 Kokkikerho 4.–6.-lk  
Sofia srk-keskus.
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nuntai klo 16. Katsottavissa joi-
nakin sunnuntaina myös striimi-
nä netissä sivulla facebook.com/
groups/st.lukes.international.
fellowship. Järjestetty St. Luke’s 
International Fellowshipin yh-
teistyön raameissa. Tervetuloa!

Nuoret
Walk in -terapia 16–29-vuotiail-
le  ilman ajanvarausta, tule vain 
paikalle! Keskiviikkoisin klo 15–
18, Kivijalassa, Isokatu 17 sisäpi-
han kautta. Perjantaisin klo 15–
17 Kaakkurissa, Sulkakuja 8. 
Walk in -terapiaa tarjotaan 
nuorten mielen hyvinvoinnin 
tueksi. Nuori voi tulla koulute-
tun terapeutin juttusille ilman 
ajanvarausta tai lähetettä. Pal-
velu on nimetöntä, luottamuk-
sellista ja maksutonta. Walk in 
-terapia perustuu ratkaisukes-
keisen lyhytterapian menetel-

mään, jossa painottuvat omien 
vahvuuksien tunnistaminen ja 
ratkaisujen rakentaminen. Kes-
kusteluun otetaan saapumisjär-
jestyksessä. Tarjoamme odotel-
lessa virvokkeita. Kertakin voi 
riittää – tule vain paikalle! Lisä-
tietoa: www.oulunseurakunnat.
fi/walkinterapia ja Instagram @
walkinterapiaoulu.
Nuortenkahvila Kivijalka per-
jantaisin klo 17–21 Vanhan pappi-
lan Kivijalassa. Turvallinen, päih-
teetön ja maksuton ajanvietto-
paikka 13–18-vuotiaille perjantai-
sin kouluvuoden aikana. Käytössä 
Kivijalan oleskelutilat, pelit, mu-
siikkilaitteet sekä maksuton kah-
vio, josta saat vaihtelevaa pientä 
purtavaa & juomista. Paikalla ai-
na useampia aikuisia ohjaamassa 
toimintaa, pelaamassa tai muu-
ten vaan olemassa kanssasi. Tule 
yksin tai porukalla, voit vaikka löy-
tää uusiakin kavereita! Illasta saat 
tarvittaessa merkinnän rippikou-
lupassiisi. Instagram: nuorten_ki-
vijalka (teemapäivistä yms. tieto 
nopeimmin Instagramista).
Nuorten tapahtumat  julkais-
taan alla olevilla tileillä. Seuraa 
ja osallistu:
Instagram: haukiputaanseura-
kunta, karjasillannuoret, kiimin-
ginsrk_nuoret, kirkko_oulussa, 
nuorten_kivijalka, o.jokiset, osa-
lonisotnuoret, tuirannuorehkot 
Facebook: Haukiputaan seura-
kunta, Kirkko Oulussa

Erityisdiakonia

Päihdetyö
Kohtaamispaikka huumeiden 
käyttäjien läheisille to 1.2. klo 
17–19 Kivijalassa, Isokatu 17. Ver-
taistukiryhmä huumeiden käyt-
täjien läheisille. Kokoonnumme 
joka toinen torstai. 
Tavoiteryhmä maanantaisin klo 
10–12 Monitoimisali, Sofia srk-
keskus. Vertaistukiryhmä mie-
hille ja naisille.
Naistenryhmä perjantaisin klo 
13–15 Monitoimisali, Sofia srk-
keskus. Vertaistukiryhmä päih-
deongelmaisille naisille. 

Kehitysvammaistyö
Heidi Keränen, p.  040 5156 935
heidi.keranen@evl.fi.
Keskustelukerho ti 30.1. klo 
16.30–18 Sofia srk-keskuksessa, 
2. krs, pieni seurakuntasali. Ke-
hitysvammaisille aikuisille. Ter-
vetuloa nauttimaan kahvista ja 
yhteisestä ohjelmasta!
Porinapiiri jatkuu 13.2. 

Kuulovammaistyö
Anne-Mari Kyllönen, 
p. 040 5912 657, 
anne-mari.kyllonen@evl.fi.
Diakoniavastaanotto torstaisin 
klo 9–11 Sofia srk-keskuksessa 
Isokatu 17, 1. krs.
Viittova Keskiviikkokerho ke 
31.1. klo 13 Sofia srk-keskus. Ker-
ho kerää varoja kuuron kummi-
lapsen koulunkäynnin tukemi-
seen kehittyvissä maissa.  Ker-
ho-ohjelmassa hartaus, kahvit 
sekä vaihtelevasti vierailijoita 
tai arvontaa.
Aabrahamin poppoo eli kuulo-
vammaisten päiväpiiri  to 1.2. 
klo 13.30 Sofia srk-keskus. Ker-
hossa on ryhmäläisen tilaama-
na kirjoitustulkkaus. Jos sinulla 

on haasteita kuulemisen kans-
sa, mutta haluat osallistua seu-
rakunnan hengelliseen toimin-
taan, tervetuloa kokeilemaan 
Aabrahamin poppoota. Vapaa-
ehtoinen kahviraha. 

Näkövammaistyö
Marja Posio,
p. 050 4305 178,
marja.posio@evl.fi.
Rauhan Tervehdyksen 
äänilehden tiedustelut 
ja tilaukset Marjalta.
Näkövammaistyön avoin 
vastaanotto maanantaisin 
klo 9–11 Sofia seurakunta-
keskus, ala-aulan diakoni-
an vastaanottohuone.

IN english – 
kansainvälisyys

Worship Service in English on 
Sunday 28th of January at 4 pm. 
in St. Luke’s Chapel, address 
Yliopistokatu 7, Oulu. Sunday 
School for children. Cof fee fel-
lowship af ter the service. Week-
ly gathering for international 
people every Sunday at 4 pm. 
Arranged by the Evangelical-
Lutheran Church under the fra-
mework of St. Luke’s Internatio-
nal Fellowship. Some of the ser-
vices you can follow on the Fa-
cebook, too, on group site: fa-
cebook.com/groups/st.lukes.in-
ternational.fellowship. Warmly 
welcome!
Englanninkielinen hartaus su 
28.1. klo 16, Pyhän Luukkaan 
kappeli. Englanninkielinen py-
häkoulu lapsille. Kirkkokahvitus. 
Kansainvälisten ihmisten viikoit-
tainen kokoontuminen joka sun-

Toimi. Pohdi. Koe. Pysähdy. 

Vanhassa Pappilassa os. Asemakatu 6
 su 11.2., 10.3., 14.4. ja 19.5. klo 14-15.30. 

Ei ilmoittautumista. Vapaa pääsy!

www.oulunseurakunnat.fi/omatarina 

Omatarina
-kirjoittajaryhmä

"Tarina alkaa hiljaisuudesta."

Pe-su 15.-17.3.2024 
Karjasillan kirkossa ja Virtuaalikirkossa,

48 luentoa, yli 30 opettajaa!
Tule innostumaan Raamatusta.

alusta loppuun
Raamattu 

Tarkempi aikataulu ja puhujat:
www.oulunseurakunnat.fi/raamattualustaloppuun

Järj. Oulun seurakunnat ja Raamatunopetusakatemia

Hiljaisuuden viljelyä
ouLuN seurakuNNIssa kevääLLä 2024

Katso lisätiedot tapahtumista www.oulunseurakunnat.� /hiljaisuus

Oma tarina 
-kirjoittajaryhmä 
Vanhassa pappilassa 
sunnuntaisin klo 14–16 
(11.2., 10.3., 14.4. ja 19.5.) 
Tule avoimeen ryhmään 
kirjoittamaan omaa 
tarinaasi.

Hiljaisuuden jooga®, 
So� an isossa seurakunta-
salissa. Iltaryhmä keski-
viikkoisin klo 17:30.
Aamuryhmä torstaisin 
klo 9:30. Tiedustele 
vapaita paikkoja: 
hannele.heinonen@evl.�  
tai lauri.holma@evl.�  

Tanssia hartaudeksi ja 
terveydeksi
Kastellin kirkossa 
torstaisin klo 12:30 
ajalla 11.1.–11.4. 
poislukien viikko 10.
Ohjaajana tanssin moni-
harrastaja ja pyhän tans-
sin ohjaaja Päivi Päivike

Agricola-pyöräily 
Pernajasta Turkuun
10.–13.6. Pieni retkikunta 
polkee Agricolan 
jalanjäljissä 12:n keski-
aikaisen kirkon kautta 
Pernajasta Turkuun.
Lisätiedot: 
lauri.holma@evl.� 

Hiljaisuuden retriitit

7.–9.2. Juuma.
27.–29.3. Loisto.

19.–21.4. Loisto, 
Nuorten aikuisten leiri, 
joka sisältää hiljaisuu-
den työn elementtejä
9.–12.5. Juuma.

Hiljaisuuden illat

23.2. klo 18–20:30 
Tuiran kirkko.

26.4. klo 18–20:30 
Tuiran kirkko.

Hiljaisuuden messut

Oulun tuomiokirkossa 
hiljainen ehtoollis-
hartaus keskiviikkoisin 
klo 11:30.

Tuiran kirkossa 
kuukauden toinen 
keskiviikko klo 18 
(10.1., 14.2., 10.4. ja 
8.5.).

Kastellin kirkossa 
kuukauden viimeinen 
lauantai klo 17 (27.1., 
24.2., ja 27.4. sekä lisäksi 
pitkäperjantaina 29.3. 
klo 13 rukoushetki 
Taizé-lauluin).

Lähetysseurat 
Seuroissa vuorottelevat 
puheet, laulut ja virret. 
Käsitöitä saa tehdä ja 
keskustelua suositellaan. 
Kahvitarjoilu. 

ke 14.2. klo 18 Oulunsalo 
seurakunnan Toimitalo, Vattukuja 2. 
Puhujina ovat Anna-Maija Lawson Hellu, 
Vesa Riihimäki ja Petri Satomaa.

ke 20.3. klo 19 Jäälin kappeli, Rivitie 9. 

to 25.4. klo 18 Wirkkula, Kirkkotie 10, Haukipudas.
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Ota yhteyttä, kun kaipaat keskustelua, 
rukousta ja pyhää ehtoollista
Haukiputaan seurakunta p. 040 5898 362, Sari Lukka 
Karjasillan seurakunta p. 040 5747 157, vanhustyön diakoni Satu Virrankari
Kiimingin seurakunta p. 040 584 4406, kirkkoherranvirasto
Oulujoen seurakunta p. 08 5313 500, kirkkoherranvirasto
Oulunsalon seurakunta p. 044 7453 853, diakonissa Maija Sivula
Oulun tuomiokirkkoseurakunta p. 044 316 1401, kirkkoherranvirasto
Tuiran seurakunta p. 08 5314 601, pappien päivystysynumero

Hiihtämään ja hiljentymään 
Vuontispirtille 

23.–28.3.2024

Lähde kanssamme Vuontispirtille Pallastunturin 
maisemiin hiihtämään, ulkoilemaan sekä 

nauttimaan Lapin talvisesta luonnosta.
Mukana pappi Oulun tuomiokirkkoseurakunnasta.

Matkan hinta 23.–28.3. (6 päivää) 
hotellissa 2hh:ssa 595€ / hlö ja huoneistossa 490 € / hlö.

Lisäksi matka sisältää kuljetukset 
Oulu–Vuontispirtti–Oulu, majoitus hotelli 

Vuontispirtillä täysihoitoruokailuineen sekä 
lounas meno- ja paluumatkalla. 

Vastuullinen matkanjärjestäjä Kaartax Ay.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset:
Kalevi Jurvelin, p. 040 0341 951, 

kalevi.jurvelin1@luukku.com
Erkki Kurkela, p. 044 2866 000, 

erkki.kurkela@gmail.com

Haluaisitko tehdä 
VAPAAEHTOISTYÖTÄ, 

jolla on merkitys?
Kirkon keskusteluavun päivystäjät toimivat kuuntelijoina ja 
keskustelukumppaneina apua tarvitseville ihmisille. Kirkon 
keskusteluavun Palvelevassa puhelimessa, chatissa ja netti-
kirjeessä päivystää noin tuhat vapaaehtoista yli 60 paikka-
kunnalla eri puolilla Suomea. Päivystystyötä tehdään yksin, 
mutta päivystäjät kuuluvat alueellisiin ryhmiin, jotka tapaa-
vat säännöllisesti työnohjauksen ja jatkokoulutuksen mer-
keissä.
Tarjoamme kattavan koulutuksen päivystystehtävään. Päi-
vystäjältä toivomme halukkuutta antaa aikaansa toisten ih-
misten hyväksi. Edellytämme sitoutumista tehtävään ja vaiti-
olovelvollisuuteen sekä tasapainoista elämäntilannetta. Päi-
vystystyötä tehdään 3–10 tuntia kuukaudessa kahden tai kol-
men tunnin vuoroissa. Uudet päivystäjät otetaan lämpimäs-
ti vastaan.
Haastattelemme päivystäjäksi haluavat tammikuun-maalis-
kuun aikana ja Järjestämme koulutuksen (20h) Oulussa iltai-
sin ja viikonloppuisin maalis-kesäkuussa 2024.
Kiinnostuitko? Ota yhteyttä sähköpostilla: kka.oulu@evl.fi

ko, Nokelantie 39. Toimittaa Iida 
Glumof f, avustaa Jaakko Tuisku, 
kanttori Riitta Piippo, musiikissa 
avustaa Chapel Band.
Messu su 28.1. klo 10 Oulujoen 
kirkko, Oulujoentie 69. Musiikis-
sa kanttori Raakel Pöyhtäri ja Ou-
lujoki Allstar-bändi, johtaa Veera 
Parkkinen.
Rakkauden valossa -konsertti 
su 28.1. klo 17 Karjasillan kirkos-
sa, Nokelantie 39. Ks. s. 16
Varaa jo nyt kalenteriin, koska 
on tulossa jotain erilaista: Elä-
män Nälkä -päivä la 17.2. klo 18–
22 Sofia seurakuntakeskus, Iso-
katu 17, ks. s. 21.
Iltamessu sunnuntaisin klo 18 
Tuiran kirkossa, Myllytie 5. 
Oppilaitostyöntekijät ovat tu-
kenasi, joten laita rohkeasti vies-
tiä, jos haluat jutella tai tulee ky-
syttävää. Yhteystiedot: oulun-
seurakunnat.fi/opiskelijat.

Järjestöt
Suomen Lähetysseuran afrik-
kalaisen musiikin yhtye Ama-
ni etsii uusia laulajia ja soitta-
jia. Treenaamme tiistaisin Ou-
lussa, tervetuloa tutustumaan! 
Yhteydenotot: amaniheimo@
gmail.com.

Discord: karjasillannuoret, Tuo-
miokirkkoseurakunnan isoset 
https://discord.gg/MS9hZQ
YouTube: Kirkko Oulussa, Ou-
lujoen seurakunta, Tuirannuo-
rehkot.

Nuoret aikuiset 
ja opiskelijat 

Rentoraamis to 25.1. klo 18–
19.30, Sofia srk-keskus, Isokatu 
17. Matalan kynnyksen raamat-
tupiiri nuorille aikuisille ja aikui-
sille rennolla otteella.
Majakkailta pe 26.1. klo 18 Pyhän 
Andreaan kirkossa, Sulkakuja 8. 
Illan aiheena myötätunto Raa-
matussa. Vieraana kirkkoherra 
Jaakko Tuisku. Iltapala.
Iltamessu la 27.1. klo 17 Kastellin 
kirkossa, Töllintie 38. Iltamessus-
sa on tilaa hiljaisuudelle, rukouk-
selle ja levolle Jumalan äärellä. Il-
tamessussa saarnan tilalla on hil-
jaisuus. Musiikista vastaa Taizé-
lauluryhmä, laulamme Taizé-lau-
luja. Klo 16 on kirkkosalissa palve-
lutehtävien jakaminen messuun. 
Ks. s. 16.
Rippikoulusunnuntain messu 
su 28.1. klo 10 Karjasillan kirk-

18.00 Yhteyden ateria

19.15 Talk show
            Sanan-, Yhteyden- vaiko 
           Elämän nälkä?

20.30 Messu: pöytä on katettu 

Tule maistamaan vaihteeksi 
jotain virkistävää! 

NÄLKÄ
LA 17.2. KLO 18-22

Ilta nuorille aikuisille 

ElämänElämänElämän

Järj. Oulun seurakunnat, Oulun hpk, järjestöt
        www.oulunseurakunnat.fi/nalka 

Sofia seurakuntakeskus, Isokatu 17

Sinkkuryhmä 
torstaina 25.1. klo 18–20 DOM Vintissä, Asemakatu 6, 
käynti sisäpihalta, 2. krs. 
Tule mukaan DOMin sinkkuryhmään. Ryhmä on 
täysi-ikäisille suunnattua vapaa-ajan rentoa toimintaa 
yhdessäolon merkeissä. Lämpimästi tervetuloa! 
Aloitetaan ilta pienellä alustuksella ajankohtaisesta 
aiheesta, keskustellaan, tutustutaan ja nautitaan iltapalaa. 
Ryhmä kokoontuu joka kuukauden viimeinen torstai: 
25.1., 29.2., 28.3., 25.4. ja 30.5.

Neulontahetki DOMissa 
keskiviikkoisin 12–14 DOM Vintissä, Asemakatu 6, 
käynti sisäpihalta, 2. krs. Alkaen 31.1.
Oletko innokas sukkien kutoja tai villapuseron neuloja?
Tai kaipaatko hiukan apua uuden neulomisharrastuksen 
aloittamiseen? Tule mukaan neulontahetkeen!
Voit tulla neulomaan omia töitäsi tai tehdä vauvantöppö-
siä kierrätettäviin äitiyspakkauksiin, samalla rupatellen hy-
vässä seurassa. Vinkkejä, ideoita, materiaalia tai apua neu-
lomiseen saat ohjaajalta. Ohjaajana toimii Silja.
Lämpimästi tervetuloa!

MAJAKKAILTA
Pyhän Andreaan kirkossa  
26.1. klo 18

Illassa mukana 
kirkkoherra  
Jaakko Tuisku

Illan aiheena: 
Myötätunto Raamatussa
Tarjolla iltapalaa. 
Tervetuloa! 

Järj. Karjasillan seurakunta  
ja Majakkatiimi

Evankelisten opiskelijoiden 
(Oulun EO) teemailta ke 31.1. 
klo 18.30 Pyhän Luukkaan kap-
pelin seurakuntasalissa, Erkki 
Koiso-Kanttilan katu 7. Sisään-
käynti seurakuntasalien puolel-
ta, Erkki Koiso-Kanttilan kadul-

ta. Raamattuopetusta, rukous-
ta, tutustumista ja yhdessä lau-
lamista. Tarjolla on myös iltapa-
laa ja illan päätteeksi hartaus. 
Teema ja puhuja tällä kertaa: 
Jumalan käytössä, Kai Niemelä.

Tunturi-Lapin lauluja
– hiihtoretki Saariselälle 6.–10.4.

Lähdemme yhteiskuljetuksella lauantaina 6.4. 
kohti Saariselkää. Majoitumme 

Tievatuvan leirikeskuksessa 2 h huoneissa.
Hiihto ja laskettelu oman ohjelman mukaan. Illat 

vietetään yhdessä musiikin ja muun ohjelman parissa.
Retkeen kuuluu aamiainen, retkieväät, päivällinen ja 

rantasauna Tievatuvalla. Hinta 420 € sisältää matkan, 
majoituksen, ilmoitetut ruuat, ohjelman ja vakuutuksen 

Oulun ev.lut.seurakuntien jäsenille. 
Sitovat ilmoittautumiset www.oulunseurakunnat.fi/

ilmoittautuminen, tammikuun 26. päivään mennessä. 
Matkalla mukana Katri Sippola ja Tarja Oja-Viirret Tuiran 

seurakunnasta. Lisätietoja: p. 040 5747 172.
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Kastettu: 
Hilla-Maria Juntunen, 
Vieno Salme Katariina 
Leinonen, 
Iiro Vikke Petteri 
Merkkiniemi
Kuollut: 
Maria Margareta Saarela 96, 
Toivo Iisakki Hemmilä 82, 
Vappu Kela 83

www.hailuodon-
seurakunta.fi

Kirkkoherranvirasto 
ajanvaraus suoraan 
työntekijöiden 
numeroista.
Virkatodistukset 
ja sukuselvitykset 
Oulun keskusrekisteristä, 
p. (08) 3161 300.

Seurakunnan työntekijät 
ovat tavoitettavissa 
asiointia ja  henkistä 
tukea varten. 
Sähköpostiosoite muotoa 
etunimi.sukunimi@evl.fi.

Kirkkoherra 
Timo Juntunen 
p. 040 7430 371 

Kanttori 
Mari Liukkonen
p. 040 7430 381

Diakonissa 
Marja Rantasuomela 
p. 040 7430 382

Suntio 
Kari Tanskanen 
p. 040 5858 010

www.limingan-
seurakunta.fi, 
www.niittykarpat.fi

Kirkkoherranvirasto 
avoinna ma, ke pe klo 9–15.
Posti- ja käyntiosoite 
Pappilantie 6 
91900 Liminka 
Puhelin 
044 7521 220 
Virkatodistuspalvelut 
Oulun aluekeskusrekisteri
p. 08 3161 303
Sähköpostiosoitteet 
liminka@evl.fi tai 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Vs. Kirkkoherra
Eeva Mertaniemi
p. 044 7521 224

Diakoniatyöntekijät 
Heini Karhumaa
p. 044 7521 226 
Piia Pengerkoski 
p. 044 7521 243 
Sanna Mettovaara 
p. 044 7521 227

Diakonian ajanvaraus 
taloudellisissa asioissa 
maanantaisin klo 9.30–11.30 
p. 044 7521 237.

www.lumijoenseurakunta.fi 
Kirkkoherranvirasto
Ylipääntie 11, 91980 Lumijoki

Kirkkoherranvirasto
avoinna ma ja ke klo 9–14. 
Voit myös hoitaa asioita 
puhelimitse ja sähköpostilla 
lumijoen.seurakunta@evl.fi 
tai p. 044 7750 600. 

Seurakunnan 
työntekijöiden 
yhteystiedot 
Vs. kirkkoherra 
Olli Lohi
p. 044 3161 434
Diakonissa-srk-sihteeri 
Marjo Koski-Vähälä		
p. 045 6381 973
Kanttori 
Johanna Simonen
p. 044 7750 603
Lastenohjaaja 
Päivä Varjus
p. 044 7750 601
Seurakuntamestari 
Tapio Jurvakainen		
p. 044 7750 604

Sähköpostit 
etunimi.sukunimi@evl.fi

Limingan seurakunta

hailuodon seurakunta

Koko kansan aamupuuro to 
25.1. klo 9–10 srk-talolla.
Kierrätystori to 25.1. klo 9.30–12 
Lähetysvintin alakerrassa. 
Äijäpaja to 25.1. klo 9.30 Pappi-
lan salissa. Maukan alustus, po-
rinaa ja kahvittelua.
Nuortenilta to 25.1. klo 18–20 
Toivon tuvan avoimet ovet nuo-
rille Pappilassa. Täältä saat myös 
riparimerkin!
Parkkikerho pe 26.1. klo 9–11 
Koti-Pietilässä. 
Perjantaikahvila pe 26.1. klo 13–
15 srk-talolla. Tervetuloa päivä-
kahville ja pullaostoksille! Tuot-

Neulekahvila ma 29.1. klo 17.30 
Lähetysvintillä. Neulotaan ja 
virkataan sekä samalla vaih-
detaan kuulumisia ja uusia kä-

sityövinkkejä. Illan aika-
na myös teet ja pieni 

hartaushetki.
Hyvän mielen 

päiväkahvit 
ti 30.1. klo 12–
13.30 Nuoriso-

nurkassa. Mie-
len hyvinvoinnin 

avoin ryhmä. Lisä-
tietoja diakoni Piia 

Pengerkoski.
Kierrätystori ti 30.1. klo 16–19 
Lähetysvintin alakerrassa.  
Seurakuntakerho ke 31.1. klo 12 
srk-talolla. Vieraana Annikki Ni-
ku aiheella Vanhempani Karja-
lan evakkoina. Hartauden pi-

Viikottaiset kerhot 
Kirkkokuoro torstaisin klo 18 
kirkolla.
Aamulenkit keskiviikkoisin 
klo 10. Lähtö parillisina viik-
koina kirkolta ja parittomi-
na viikkoina Saarenkarta-
non edestä.
Viisastenkerho torstaisin klo 
13 Saarenkartanossa.

to lähetystyön hyväksi.
EiKerho ma 29.1. klo 13 Nuori-
sonurkassa. Nuorille aikuisille 
eläkkeen saajille tai työhön kun-
toutuville. 
Musiikkia muistille ja 
mielelle -ryhmä ma 
29.1. klo 14 srk-ta-
lolla. Muistisai-
raille, omaishoi-
tajille ja muille 
kiinnostuneille 
tarkoitettu ryh-
mä. Mahdollisuus 
kokea seurakuntayh-
teyttä musiikin kautta ja 
saada vertaistukea toisilta sa-
massa elämäntilanteessa olevil-
ta. Lisätietoja diakoniatyönteki-
jä Heini Karhumaa.
Parkkikerho ma 29.1. klo 17–19  
Vanamossa.

Sanajumalanpalvelus su 28.1. klo 10 srk-talossa. 
Toimittaa Olli Lohi, kanttorina Johanna Simonen. Kirkkokahvit.

Jumalanpalvelukset pidetään sydäntalven ajan srk-talolla. 
Striimaukset srk-talon jumalanpalveluksista 

Lumijoen seurakunnan YouTuben kautta.

Sanajumalanpalvelus 
su 28.1 klo 10

kirkossa.
Toimittavat 

Timo Juntunen ja
Mari Liukkonen.

Messu 
su 28.1. klo 10 

seurakuntatalolla.
Ansaitsematon armo.
Toimittaa ja saarnaa 

Markku Välimäki,
kanttorina Mika Kotkaranta, 

avustava pappi 
Taija Valtonen.

Kirkko on talvitauolla 
26.12.–11.2., 

jumalanpalvelukset 
pidetään seurakuntatalolla.

lumijoen seurakunta

Päiväkerhot: Kerho A maanan-
taisin klo 12–14 ja Kerho B kes-
kiviikkoisin klo 12–14. Vapaista 
kerhopaikoista voit kysellä las-
tenohjaaja Päiviltä, p. 044 7750 
601, paivi.varjus@evl.fi. Kerhot 
tarkoitettu 3–5-v. lapsille, jotka 
osaavat jo itse käydä wc:ssä. Ker-
hossa mm. leikitään, lauletaan, 
vietetään pieni hartaushetki ja 
syödään omat eväät. 
Kehitysvammaisten kerho 
starttaa to 25.1. ja to 8.2. klo 10–
12 srk-talossa. Kokoontumiset 
noin joka toinen torstai. Yhdessä 
oloa, toimintaa ja välipalaa. Yh-
teyshenkilönä Pekka Siitonen.
Kirkkovaltuuston kokous to 
25.1. klo 18 srk-talossa. 
Kirkkokuoron harjoitukset kes-
kiviikkoisin klo 18.30–20.30 srk-
talossa. Suvilinnut-kuoron aika-
taulut Johannalta, p. 044 7750 
603, johanna.simonen@evl.fi.
Omien käsitöiden ilta to 1.2. klo 
17–19 viraston kerhohuoneella. 

Keskiviikon kahvipaussi 
ke 7.2. klo 10–11 srk-talossa. 
Vapaaehtoinen kahviraha 
lähetykselle, seurakunnan 
nimikkokohteeseen Keni-
an orpotyölle Sley:n kaut-
ta. Tervetuloa kahvikup-
posen äärelle juttelemaan! 
Voit piipahtaa hetkeksi tai 
olla paikalla koko ajan.

Tulossa laskiaissunnuntail-
le su 11.2. puuhaa koko per-
heelle, eli klo 10 perhemes-
su kirkossa ja sen jälkeen 
laskiaistapahtuma Yhteis-
vastuukeräyksen hyväksi. 
Merkkaa jo kalenteriin!

Rauhanyhdistyksen toiminta: 
Pe 26.1. klo 19 raamattuluokka, 
pienet M & M Jokitalo, isot raa-
mattuluokka ja nuoret: musiik-
ki-ilta ry:llä. Su 28.1. klo 12 seu-
rat ja ruokailu, ry. Ti 30.1. klo 17 
päiväkerho, ry.

tää Taija Valtonen. Ryhmään ei 
tarvitse ilmoittautua. Lisätieto-
ja diakoniatyöntekijä Heini Kar-
humaa.
Raamatun äärellä-ilta ke 31.1. 
klo 18.30 Lähetysvintillä. Aihee-
na seuraavan pyhän kirkkovuo-
den teksti.
Minka-kuoron harjoitukset ke 
31.1. klo 18.30–19.45 OSAOlla. 
Uusia kuorolaisia otetaan mu-
kaan! Lisätietoja: Sonja Turti-
nen, p. 040 094 9241.
Koko kansan aamupuuro to 1.2. 
klo 9–10 srk-talolla. 
Äijäpaja to 1.2. klo 9.30 Ilkan laa-
vulla. Puuhailua ja makkaran-
paistoa.
Laulava Ystävärengas to 1.2. klo 
14 srk-talolla. Tule mukaan, jos 
tykkäät laulaa ja haluat laula-
misella tuottaa iloa lähimmäi-

Parkkikerho 
maanantaisin klo 17–19 Tupoksen Vanamossa ja 
perjantaisin klo 9–11 kirkonkylällä Koti-Pietilässä.
Parkkikerho on tarkoitettu 1–6-vuotiaille liminkalaisille 
lapsille. Kerhossa leikitään ja pelaillaan. Kerho on maksuton.
Joka kerhokerralle ilmoittaudutaan erikseen. 
Ensimmäisellä kerhokerralla, ota 
yhteyttä lastenohjaajaan 
WhatsAppin kautta.

Päivi Tulisalo, 
p. 044 752 1239
Riitta Kinnunen, 
p. 044 752 1238

Musiikkia 
muistille ja

 mielelle -ryhmä 
ma 29.1. klo 14 srk-talolla. 

Muistisairaille, omais-
hoitajille ja muille 

kiinnostuneille.
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sillesi. Lisätietoja Heiniltä, p. 044 
7521 226.
Rauhanyhdistyksen toimintaa
To 25.1. klo 18 kaverikerho ry:llä. 
Pe 26.1. klo 18.30 raamattuluok-
ka 7.–8.-lk ry:llä, klo 18.30 kave-
rikerho Vanamossa, klo 19 Nupe 
kodalla. Su 28.1. klo 12 pyhäkou-
lut, klo 16 ja 17.30 seurat ry:llä.
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www.muhoksen-
seurakunta.fi/ 

Kirkkoherranvirasto
avoinna 
ma, ke ja pe  klo 9–13 
p. 08 5331 284
muhoksen.seurakunta
@evl.fi 
Käyntiosoite 
Ankkuri, Valtatie 17
Postiosoite 
Kirkkotie 32, 91500 Muhos
Taloustoimisto
Kirkkotie 32
91500 Muhos
p. 08 5331 174

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Vesa-Tapio Palokangas
p. 040 1620 410

Diakoniatyöntekijät
Pia-Mari Kuure, 
p. 040 6267 266
Hanna Kaisto-Vanhamäki, 
p. 040 5470 784
Leena Leskelä, 
p. 040 5470 785

www.tyrnavan-
seurakunta.fi 

Kirkkoherranvirasto
Mankilantie 1
91800 Tyrnävä.
Avoinna ma, ti ja to 
klo 9–13 sekä tarvittaessa 
ajanvarauksella myös 
muuna ajankohtana
p. 044 7372 610.

Virkatodistukset
ja sukuselvitykset​
Oulun keskusrekisteristä,​
p. (08) 3161 303

Kirkkoherra 
Teemu Isokääntä 
p. 044 7372 619
Kappalainen 
Ville Karppelin, 
p. 044 7372 612

Diakoniatyöntekijät
Piritta Aatsinki 
p. 044 7372 630
Salme Kinnunen 
p. 044 7372 631

Muhoksen seurakunta

Kastettu: 
Oona Aino 
Olivia Männistö
Kuollut: 
Toivo Vieno 
Alaraappana 91, 
Ahti Juhani Bräysy 76

Messu 
su 28.1. klo 10 

Tyrnävän kirkossa. 
Toimittaa Ville Karppelin, 

kanttori Heinituuli 
Holopainen. Avustajat 

Johanna Aho-Vinkka 
ja Minna Virtanen. 

Rippikoulun talviryhmä
 ja Kesä I-ryhmä 

osallistuvat messuun.

Messu 
sunnuntaina 28.1. klo 10 kirkossa. 

Toimittaa Vesa Palokangas, saarnaa Mika Pouke,
 mukana Pentti Olkkonen, kanttorina Ossi Kajava.

Messun jälkeen Raamattuopiston kirkkokahvit 
seurakuntatalossa. Mukana Mika Pouke ja Pentti Olkkonen.

Kastettu: 
Sulo Aaprami Parviainen, 
Adele Seela Helmiina Terho
Kuollut: 
Leena Irmeli Määttä 65

Kauppojen ylijäämäelintarvik-
keita jaetaan vähävaraisille tyr-
näväläisille maanantaisin klo 
9.30–10 Pömilän edessä.
Seurakuntakerho tiistaisin klo 
12.30–14 Tyrnävän srk-talolla.
Aamukammari keskiviikkoisin 

Torstailounas to 25.1. klo 11 srk-
talossa. Tarjolla jauhelihakeit-
toa. Keitto on laktoositon ja tar-
jolla myös kasviskeitto. Lounas 

Porinapirtti 
ti 30.1. klo 12 Laitasaaren 

rukoushuoneella. 
Tervetuloa porisemaan, 

tuolijumppa!

Hartaus ti 30.1. klo 13 Päiväkes-
kuksessa, Vesa Palokangas.
Raamattupiiri ti 30.1. klo 19 
Ankkurissa, Valtatie 17, Risto 
Huovinen.

Rukouspiiri ke 31.1. klo 17.45 
Ankkurissa, Marja Leena 

Savolainen.
Lapset / perheet: per-
hekerho Päivärin-
teen seurakuntasa-
lissa to 25.1. klo 9. Il-
takammari ma 29.1. 

kl 17 Koortilassa. Per-
hekerho ti 30.1. klo 9 

Koortilassa. Vertaistukea 
vanhemmuuteen, asiaa ja asi-

an vierestä, leppoisaa yhdessä 

tyrnävän seurakunta

Torstailounas 
to 25.1. klo 11 

srk-talossa. 
 Hinta aikuisilta 2 € ja 

lapsilta 1 €, tuotto 
Yv-keräykseen. 

oloa ja lasten leikkejä.
Nuoret / rippikoulut: la 27.1. klo 
10 alk. lähetystyön oppitunnit 
kirkossa. Tule oppimaan lähe-
tystyöstä. Riparilaisille pakol-
linen. 
Kuorot: ke 31.1. klo 17 lapsikuo-
ron ja klo 18 kirkkokuoron har-
joitukset srk-talossa.
Diakonia: taloudellisissa asiois-
sa ajanvaraus maanantaisin klo 
9.30–11.30 p. 040 721 5947. 
Laitasaaren rukoushuone: aa-
murukous maanantaisin klo 
6.30. Porinapirtti ti 30.1. klo 12.
Laitasaaren rauhanyhdistys: 
to 25.1. klo 18.30 naistenilta. Pe 
26.1. raamattuluokka klo 19 Tör-
mänen 4.–6.-lk, klo 19.15 Hint-
sala 7.–8.-lk, klo 19 nuortenilta 
ry:llä. Su 28.1. klo 12 pyhäkou-
lut Hyrkki Puolitaival, Huovila 
Pöykkö. Klo 17 seurat ja laulu-
tuokio ry:llä. Ti 30.1. klo 13 vart-
tuneiden kerho.
Muhoksen rauhanyhdistys: pe 
26.1. raamattuluokka klo 19 Karp-
pinen 4.–6.-lk, klo 19.15 Hintsala 
7.–8.-lk, klo 19 nuortenilta Laita-
saaren ry:llä. Su 28.1. klo 14 seurat 
ja pankkikorttimyyjäiset ry:llä. 
Seurat kuunneltavissa https://
bit.ly/nettiseuratmuhos. Ti 30.1. 
klo 13 varttuneiden kerho.

alkaa hartaudella. Hinta aikuisil-
ta 2€ ja lapsilta 1€, tuotto Yhteis-
vastuukeräykseen.
Hartaus to 25.1. klo 13 Päiväkes-

kuksessa, Tarja Pyy.
Kappeli-ilta to 25.1. klo 17.30 
Kylmälänkylän kappelissa, mu-
kana Hanna Kaisto-Vanhamäki 
ja Tarja Pyy.
Miestenilta pe 26.1. klo 18 Koor-
tilassa. Rohkeasti mukaan!

Raamattuopiston 
iltapäivä 

la 27.1. klo 14 Ankkurissa.
Vieraana Pentti Olkkonen 

Suomen Raamattu-
opistolta.

Hartaus ma 29.1. klo 13 Päivä-
keskuksessa, Vesa Palokangas.
Neulontapiiri ma 29.1. 
klo 18 Ankkuris-
sa. Tervetuloa 
neulomaan 
tai vain po-
risemaan 
uusien tai 
jo ennes-
tään tuttu-
jen kanssa.
Kohdataan Ank-
kurissa ti 30.1. klo 
12–14. Ks. ilmoitus.

M
uhoksen seurakunta

Kappeli-ilta 
torstaina 25.1. klo 17.30 Kylmälänkylän kappelissa. 

Mukana Hanna Kaisto-Vanhamäki ja Tarja Pyy.

Kohdataan Ankkurissa 
tiistaina 30.1. klo 12. 

Tervetuloa tapaamaan muita ja kahvittelemaan 
vapaaehtoisten järjestämässä "kahvilassa". Vapaaehtoinen 

kahvimaksu 2 € oman seurakunnan diakoniatyölle. 
Halutessasi voit varata itsellesi työvuoron.

klo 9 Tyrnävän srk-talon Olkka-
rissa.
Perhekerho torstaisin klo 9.30–
12 Tyrnävän srk-talolla.
Nuorten välipalakahvila to 25.1. 
klo 15–17 Pömilässä. 13–19-vuo-
tiaille nuorille.
Neulepiiri to 25.1. klo 17 Tyrnä-
vän srk-talon Olkkarissa. 

Raamattu- ja tuu-
mailupiiri RaaTuu 
ma 29.1. klo 17 Tem-
meksen srk-talo.

Vohvelitorstai 
to 1.2. klo 
15.30–17.30 
Temmeksen srk-
talolla. 5.–9.- luok-
kalaisille toimintaan 
ilmoittautuneille. Vapaita 
paikkoja voi tiedustella Jo-
hannalta, p. 044 7372 632.

Lapsikuoron harjoitus ke 31.1. 
klo 17–18 Tyrnävän srk-talolla.
Capella-kuoron harjoitus ke 
31.1. klo 18.15–19.45 Tyrnävän 
srk-talon salissa. Uusia laulajia 
kaivataan mukaan. Lisätiedot ja 
yhteydenotot Salla Kujala, p. 044 
7372 613.
Tyrnävän rauhanyhdistys: Raa-
mattuluokat pe 26.1. klo 18.30 ry. 
Hartaus su 28.1. klo 14.30 Anna-
belle. Seurat su 28.1. klo 16 ry. 
Murron rauhanyhdistys: Seura-
kuntapäivä su 28.1. klo 13 ry. Lau-
luseurat to 1.2. klo 18.30 Manki-
nen V & H.

to 25.1. klo 13–14.30 
Tyrnävän srk-talolla. 
Läheisen hoitaminen ja avus-
taminen on vastuullinen teh-
tävä, joka vaikuttaa myös si-
nun mielen hyvinvointiin. 
Mitä tarkoittaa mielen hy-
vinvointi ja miten siitä pi-
detään huolta? Keskustelua 
johdattamassa asiantuntija 
Omaishoitajaliitosta. Kahvi-
tarjoilu. Lisätietoja Katariina 
Päkkilä, p. 040 501 9119.

Tsemppiä sanasta -ilta 
sunnuntaina 28.1. klo 17 Tyrnävän seurakuntatalolla.

Saamme vieraaksi sielunhoitoterapeutti 
Heleena Hietalan Oulusta, joka pitää alustuksen

aiheesta Rikki, mutta arvokas.
Illan aikana lauletaan yhteislauluja ja rukoillaan 

kirjoitettujen pyyntöjen puolesta.
Tilaisuuden jälkeen on tarjolla iltakahvit

Musiikkiopiston 
oppilaskonsertti 

tiistaina 30.1. klo 18.30 
Tyrnävän srk-talon salissa. 

Musiikkiopiston oppilaat esiintyvät.
Vapaa pääsy. Tervetuloa! 

Järjestää Limingan seudun musiikkiopisto.
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Työnarkomaanin tarina kosketti
» Kiinnostavin oli ehdotto-
masti Työnarkomaanin tarina 
(RT 2) takasivulla. Se kosketti 
tunteitani syvästi. Ja kun asia 
koskettaa tunteita, muutoskin 
on mahdollinen.

» Kunpa mahdollisimman 
usea työorientoitunut lapsi-
perheen isä ja/tai äiti luki-
si työnarkomaanin tarinan ja 
havahtuisi miettimään, mikä 
on elämässä tärkeintä. Omil-
la, hyviksi ajattelemillaan va-
linnoilla voi aiheuttaa lähei-
simmilleen arvottomuuden 
tunteita, joilla voi olla kauas-
kantoisia seurauksia.

» Viime lehden ehdotto-
masti paras juttu on Työn-
arkomaanin tarina. Kirjoitus toi kyyne-
leet silmiin. Olen menettänyt omaisia äkillises-
ti. Koskaan ei voi tietää paljonko on aikaa olla yh-
dessä läheisten kanssa. Pitää elää päivä kerrallaan 
ja vaalia yhteisiä hetkiä.

» Lehdessä numero 2/2024 kiinnostavin kirjoi-
tus oli takakannen Työnarkomaanin tarina. Tuli 
itku. Fiksu lapsi. Aikaa ei voi ostaa, mutta tuossa 
tapauksessa lapsi sai isänsä ajattelemaan.

»  Työnarkomaanin tarina oli harvinaisen py-
säyttävä ja liikuttava kertomus. Toivottavasti mo-
ni vanhempi huomasi ja luki sen.

» Puhuttelevin juttu oli Presidentti on suojeli-
ja. Tätä näkökulmaa en ole muualla ehdokkaiden 
ajattelusta huomannut. Tämähän on ihmisyyden 
ydinkysymys, jota kukaan ei pääse luomakunnas-
sa pakoon. Väistää tietysti voi ja paeta mielipiteen 
vapauden taakse. 

Kun ajattelen Suomen historiaa, olisi aika pe-
lottavaa, että kansakunnan presidentillä ei olisi 

rukousyhteyttä luomakunnan 
Luojaan. Esirukouksin kansa 
voi aina kantaa valittuansa!

» Presidentti on suojelija oli 
paras, sillä se on näin vaali-
en lähellä ajankohtainen. Oli 
myös mielenkiintoista kuul-
la erilaisia näkökulmia raama-
tunkohtiin.

Jos haluat palata aikaisemmin 
Rauhan Tervehdyksessä jul-
kaistuihin juttuihin, ne ovat lu-
ettavissa verkkosivuilla www.
rauhantervehdys.fi.

Taistelin pitkään sen vaati-
mukseksi kokemani asian 
kanssa, että Jumalaa pitäi-

si jotenkin odottaa rukouksessa 
ja viettää pitkiäkin aikoja Hänen 
kasvojensa edessä. Oma lukunsa 
oli rukoustaistelu Jaakobin mal-
liin.. Saatoin myös etsiä euforis-
ta tunnetilaa rukouksessa, mut-
ta en ole kokenut kumpaakaan 
enää tarpeellisena. 
   Se, välittääkö Jumala ja kuu-
leeko rukoukseni ei riipu miten-
kään tunteistani. Jumalan kasvo-
jen edessä viipymisestä taas olen 
sanonut Asianomaiselle itselleen: 
”Olen aina kasvojesi edessä ja voit 
milloin tahansa puhua minulle.” 

    Kuitenkin olen usein saanut 
”parhaita” rukousvastauksia, 
kun olen ollut surullisin. Tai eh-
kä ne ovat tuntuneet upeimmil-
ta vastauksilta, koska tarve on ol-
lut suurin. Vastaus on voinut olla 
esimerkiksi ihan suoraa puhetta 
vaikkapa jonkun ihmisen kaut-
ta tai kirjoitetusta tekstistä, myös 
Raamatusta. Se on voinut olla 
myös jokin konkreettinen asia, 
jota olen pyytänyt. Nämä ovat 
aina todellisia ilonaiheita! 
    Muistan myös kiittää ruko-
usvastauksista ja yleisemmin-
kin siitä, mikä elämässä on hy-
vin. (AH)

Kokemuksia rukouksesta

Haastateltava haussa!
Oletko aikanaan eronnut kirkosta, mutta 
sittemmin liittynyt jälleen jäseneksi? 
Teemme juttua aiheesta ja etsimme 
haastateltavia kertomaan eroon ja 
paluuseen liittyvistä pohdinnoistaan.

Voit vinkata meille myös juttuaihetta 
tai haastateltavaa. Laita viestiä (tiedot 
sivun yläpalkissa) tai suuntaa viereisen 
QR-koodin kautta 
palautelomakkeeseen 
ja jätä vinkki. Koodi 
avautuu, kun avaat 
kännykän kameran 
ja suuntaat linssin 
koodiin.

Rukoileminen on minul-
le todella tärkeää. Joka ilta 
luen iltarukouksen. Pyy-

dän: siunaa ja varjele  kaikkia 
lapsiani, lastenlapsiani, omia si-
sariani, puolisoani sisaria, kaik-
kia rakkaita läheisiäni.
	 Kun jokin asia painaa mieltä 
ja on vaikeaa, niin rukoilen apua 
ja helpotusta huoliini. Mones-

ti epäilen, kuuleeko Taivaan Isä 
rukoukseni, mutta niin sanotaan 
että hän kuulee heikommatkin, 
huokauksen kaltaiset rukoukset.
     Kun lastenlapset yöpyvät meil-
lä, niin joka kerta luen heille il-
tarukouksen henkilökohtaisesti 
ääneen. Teini-ikäisetkään eivät 
koskaan ole kieltäytyneet ruko-
uksestani. (KL)

Rukoilen useimmiten päi-
vittäin. Rukoilen läheisim-
pien ja muiden ystävien ja 

heidän lastensa puolesta, esimer-
kiksi heidän pelastuksensa puo-
lesta. Rukoilen myös kirkon eri 
asemissa olevien pappien puo-

lesta, jotta ne noudattaisivat il-
man omia mielipiteitä ja tulkin-
toja Lutherin ohjetta: Raamattu 
on uskonelämän ainoa ohje ja 
ojennusnuora. 
     Usein on myös tilannekohtai-
sia rukouksia. (OL)

f  Pääkirjoitus / Timo Juntunen (s. 2)
f  Ihmisiä, Toni Hurme (s. 2)
f  Luontokuva vei voiton (s. 3)
f  Kolumni / Harriet Urponen (s. 4)
f  Paikka etsimiselle ja kyselemiselle (s. 4–5)
f  Pehmeät arvot kunniaan (s. 7)
f  Kuulevissa korvissa on kuuntelija tarjolla (s. 8)
f  Kohti kevään esiintymisiä (s. 9)
f  Anteeksi antaminen edistää hyvinvointia (s. 12–13)
f  Jokin muu lehden juttu, kerro mikä!

Kysyimme lokakuussa lukijoilta kokemuksia 
rukouksesta. Pyysimme teitä kertomaan, 
mitä rukous merkitsee, mitkä ovat 
rukousaiheitasi juuri nyt ja 
onko rukoileminen helppoa?
Kristittyjen yhteyden 
rukousviikon kunniaksi 
julkaisemme osan 
vastauksista. 


